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1 czerwca

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka 
wszystkim Dzieciom z terenu Miasta i Gminy Morawica pragnę życzyć 

zdrowia, szczęścia i spełnienia wszystkich, nawet tych najskrytszych,
dziecięcych marzeń. Niech życie nie szczędzi Wam dobrych zdarzeń,

a każdy dzień przepełnia radość i pozytywne doświadczenia.
Niech uśmiech od ucha do ucha promienieje na Waszych twarzach,

a nowe przygody niech spotykają Was każdego dnia w gronie
wspaniałych przyjaciół i kochającej rodziny.

Życzę, aby Wasze dzieciństwo zawsze było wspaniałe,
kolorowe i beztroskie, a przede wszystkim niech trwa jak najdłużej.  

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
Marian Buras

Międzynarodowy
Dzień Dziecka

„Dziecko może nauczyć dorosłych trzech rzeczy: cieszyć się bez powodu, być ciągle 
czymś zajętym i domagać się ze wszystkich sił, tego czego pragnie.”

Paulo Coelho



Informacja o godzinach pracy
Urzędu Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Miejskiej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Miejskiej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:	  4 zł - osoba dorosła
		  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Szanowni Państwo
Maj to szczególny miesiąc dla lokalnego samorządu. Dokładnie 28 lat 
temu, 27 maja 1990 roku, odbyły się pierwsze demokratyczne wybory 
do samorządu na szczeblu gmin. Wprowadzona wtedy reforma samo-
rządowa okazała się największym sukcesem odrodzonej Polski. Rów-
nież nasza Gmina była i jest nadal aktywnym uczestnikiem tych prze-

mian. Z wielkim trudem i mozołem budowaliśmy 
podstawową infrastrukturę – taką jak wodociągi, 
kanalizacja, sieć telefoniczna a później również sieć 
gazowa. Inwestowaliśmy w drogi, szkoły, obiekty 
kultury i sportu.
Nasza Mała Ojczyzna zmieniała swoje oblicze, aby 
po wielu latach wspólnej, ciężkiej pracy stać się 
gminą będącą symbolem sukcesu na poziomie re-
gionu i kraju. Jako samorząd, który dokonał ogrom-
nego skoku cywilizacyjnego, znani jesteśmy rów-
nież w Europie i Stanach Zjednoczonych Ameryki, 
z racji zawartych umów partnerskich z gminami 
z zagranicy. 
Rocznica powstania samorządu, jak każdy jubileusz, 
skłania do refleksji i wspomnień. Wielu wspaniałych 
i aktywnych samorządowców niestety już nie ma 
wśród nas. Czas przemijania jest nieuchronny, ale 
fakt ten powinien być dla nas inspiracją i motywa-
cją do dalszej aktywnej pracy na poziomie lokalnym. 
Starajmy się wykorzystać w pełni możliwości i szan-
se, jakie są przed nami. Budując tworzymy nie tylko 
dla nas samych, ale również dla następnych pokoleń.

Z wyrazami szacunku
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica,

Marian Buras

Zgłoszenie awarii wodociągów i kanalizacji

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MORAWICY Sp. z o.o.

Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy:	 poniedziałek   od 7.30-17.30
	 wtorek-piątek od 7.30-15.30
Adres e-mail:biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa:www.zgkmorawica.pl
Telefon: Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W BRZEZINACH

tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
	 •	 zgłaszania awarii wod.-kan.
	 •	 oświetlenia ulicznego,
	 •	 zimowego utrzymania dróg.

Wiadomości Morawickie
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Setna rocznica
odzyskania
niepodległości 
przez Polskę
	 Rok 2018 to setna rocznica odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Będziemy się 
starać, żeby również tu, na poziomie lo-
kalnym, nadać uroczystościom związanym 
z  odzyskaniem niepodległości szczególny 
charakter. Zapraszamy do dzielenia się na ła-
mach naszego miesięcznika refleksjami, być 
może historiami rodzinnymi, związanymi 
z odzyskaniem przez Polskę Niepodległości.
	 Historia Polski, jakże momentami drama-
tyczna, pełna poświęceń całego narodu, ma-
jąca wielu bohaterów, niech będzie dla nas 
wielką lekcją patriotyzmu. 

Marian Buras
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica

Śladami historii
stulecia
niepodległości 
	 Narodowe Święto Niepodległości jest najważniejszym 
polskim świętem narodowym. 11 listopada 1918 roku po 
123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. Po la-
tach rozbiorów, dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję 
w latach 1772-1795, powstaniach narodowych (Listopa-
dowym 1830 i Styczniowym 1863), zmaganiach na róż-
nych frontach, Polacy dzięki niezłomności, patriotyzmowi 
i bohaterstwu wywalczyli wolność. Ta wolność została za-
chwiana zaledwie po 21 latach, kiedy to wybuchła II woja 
światowa. Wtedy też kolejni bohaterowie stanęli do walki 
zbrojnej z okupantem. Walczyli o naszą wolność i niepod-
ległość. I to o nich i ich walce chcemy przypominać. W tym 
numerze przybliżamy działalność konspiracyjną Batalio-
nów Chłopskich na terenach przyległych do Morawicy. Za-
chęcamy do lektury. 

Agnieszka Olech

	 Bataliony Chłopskie, podobnie jak oddziały Armii Krajo-
wej, podzielone były na obwody i podobwody. Okręg Kiel-
ce obejmował teren województwa kieleckiego i dzielił się 
na 15 obwodów. W 1941 roku pod dowództwem kapitana 
Kacpra Niemirskiego “Mira” powstał obwód jędrzejowski 
Batalionów Chłopskim, do którego należały miejscowości 
przyległe do Morawicy, czyli Chmieliowice, Lisów, Obice 
i Piotrkowice. Obwodem tym dowodził od 1941 roku ka-
pitan Andrzej Dercz “Ostoja” z Piotrkowic, a jego zastępcą 
został mianowany Józef Żołna “Długi”, który także pocho-
dził z Piotrkowic. Na stanowisko szefa spraw organizacyj-
nych powołano Edwarda Białego “Zawora”, szefa łączności 
Mieczysława Lato “Radek”, szefa zaopatrzenia Jana Środę 
“Karyś” oraz komendanta Państwowego Korpusu Bezpie-
czeństwa Jana Mitręgę o pseudonimie “Dzik”. 
	 Początkowo Bataliony Chłopskie w tym okręgu nie wsła-
wiły się większymi akcjami konspiracyjnymi. Ich działalność 
polegała głównie na wydawaniu tajnych pism i czasopism, 
wśród których był powielany w Piotrkowicach biuletyn “Ku 

Bataliony Chłopskie
na Ziemi Morawickiej
Oprócz najliczniejszej organizacji podziemnej, jaką była Armia Krajowa, na terenie Miasta i Gminy Morawica, mocno 
działała także inna organizacja konspiracyjna – Bataliony Chłopskie. 

Zwycięstwu” i “Żołnierz Bch”. Pierwsze oddziały zbrojne na 
tym terenie zaczęły tworzyć się od 1942 rok, a dopiero roku 
później rozpoczęły się pierwsze akcje zbrojne, jak ta w Kijach 
w 1943 roku, która została przeprowadzona przez mieszkań-
ców – żołnierzy pochodzących z Obic, Lisowa i Piotrkowic. To 
właśnie w trakcie tej akcji rozbity został oddział żandarmerii. 
W 1942 roku, z rozkazu Grota-Roweckiego rozpoczęła się ak-
cja scalenia Batalionów Chłopskich z oddziałami Armii Krajo-
wej. W jej szeregi już pod koniec listopada 1942 roku przeszli 
właściwie wszyscy oficerowie, podoficerowie i żołnierze Ba-
talionów Chłopskich. Przejścia do Batalionów Chłopskich od-
mówił jedynie pluton pod dowództwem F. Białego, w skład 
którego weszli mieszkańcy Lisowa i Piotrkowic. Weszli oni 
w skład Ludowej Straży Bezpieczeństwa, pod szyldem której 
wzięli udział w walkach o Republikę Pińczowską – była to 
jedna z najważniejszych akcji przeprowadzonych przez żoł-
nierzy Batalionów Chłopskich. 

Redakcja 
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	 Stanisław Wnuk ma 75 lat i  pocho-
dzi z Charężowa położonego w sąsied-
niej gminie Chęciny. W 1966 roku poznał 
pochodzącą z Miasta i Gminy Morawica 
swoją przyszłą żonę, z którą po ślubie 
zamieszkał w Brzezinach. Pan Stanisław 
całe życie prowadził usługi budowlane. 
Interesował się także sprawami swojej 
gminy. Jak sam mówi, o  wielu z nich 
dowiadywał się z morawickich gazet 
samorządowych. A tych, ma praw-
dziwą kolekcję. - “Wiadomości Mora-
wickie” wydawane są od 1994 roku. 
Mam wszystkie numery, począwszy od 
pierwszego – mówi z dumą Stanisław 
Wnuk. - Początkowo gazeta była czarno 
biała. Wydawana była co dwa tygodnie 
i trzeba było za nią zapłacić. Z biegiem 
lat zmieniała się szata graficzna, zwięk-
szała się liczba stron, a gazeta w końcu 
zaczęła się ukazywać jako bezpłatna raz 
w  miesiącu. Najpierw okładka zyskała 
dwa kolory, a kilka lat później stała się 

Niezwykły kolekcjoner z Brzezin
- To skarbnica wiedzy do-
tycząca historii gminy – tak 
mówi o swojej niezwykłej ko-
lekcji Stanisław Wnuk z Brze-
zin, który jest posiadaczem 
wszystkich gazet samorządo-
wych “Wiadomości Morawic-
kich” wydawanych od 1994 
roku.

całkowicie kolorowa. Dzisiaj możemy ją 
czytać w pełnym kolorze w całości. Przez 
lata zmieniały się rubryki i redaktorzy, 
a  ja zawsze z wielkim zaciekawieniem 
sięgałem po kolejny numer – przyznaje 
Pan Stanisław. 
	 Jak podkreśla pasjonat lokalnej pra-
sy, “Wiadomości Morawickie” to swego 
rodzaju kronika wydarzeń gminnych 
i skarbnica wiedzy z zakresu morawickiej 
samorządności. - Można przeczytać peł-
ne relacje z najważniejszych wydarzeń, 
ciekawe wywiady, historie powstawania 
stowarzyszeń, czy działalności Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Na przestrzeni 
lat wydarzyło się wiele dobrego, ale 
i złego, jak chociażby powódź, jaka na-
wiedziła nasze okolice. Zdjęcia dosko-
nale obrazują jak wielkie spustoszenie 
ona wyrządziła. Ale przeczytamy także 
o wspaniałych mieszkańcach, przyzna-
wanych dla gminy nagrodach, o kon-
taktach zagranicznych i o wielu dobrych 
praktykach. Poza tym, znajdziemy tu 
wiele przydatnych informacji, jak nume-
ry telefonów do poszczególnych jedno-
stek organizacyjnych, ważne komunika-
ty, zapowiedzi uroczystości i obszerne 
z nich relacje – wymienia jednym tchem 
Pan Stanisław. - Nieprzerwanie od 24 lat 
“Wiadomości Morawickie” za każdym 
razem czytam, jak to się mówi, “od de-
ski do deski”. Może tylko poza sportem, 
który nigdy mnie specjalnie nie intere-
sował – mówi Pan Stanisław. Bardzo 

często przychodzą do niego mieszkańcy, 
którzy z chęcią wracają do wydań “Wia-
domości Morawickich” sprzed lat. 
	 I nie ma się co dziwić, bo odwiedza-
jąc Pana Stanisława trudno od niego 
wyjść. Trzeba przyznać, że historia gmi-
ny i budowania samorządności, histo-
ria powstawania szkół, kolejnych dróg, 
chodników, kolejnych stowarzyszeń, bu-
dowania społeczeństwa obywatelskie-
go, rozwoju edukacji, kultury, sportu 
i gospodarki jest niezwykle absorbująca. 
Patrząc na stare fotografie aż trudno 
uwierzyć jak bardzo nie tylko gmina, ale 
i ludzie zmienili się na przestrzeni tych 
24 skrupulatnie udokumentowanych 
przez kolejnych redaktorów i fotogra-
fów lat.     

Agnieszka Olech

	 14 kwietnia ukazało się w Dzienniku Urzędowym Unii Eu-
ropejskiej ogłoszenie o zamówieniu, rozpoczynające procedurę 
przetargu nieograniczonego na wybór firmy, która dostarczy 
i zamontuje 343 instalacje odnawialnych źródeł energii - ogniw 
fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych - w budynkach 
mieszkalnych mieszkańców naszej Gminy. Po wyborze wyko-
nawcy i podpisaniu umowy Urząd Miasta i Gminy będzie indy-
widualnie informować mieszkańców biorących udział w pro-
jekcie o kwocie wkładu własnego, jaką trzeba wpłacić zanim 
firma przystąpi do montażu instalacji oze.
	 Tymczasem trwa weryfikacja deklaracji udziału w projekcie, 
jakie złożyli mieszkańcy w ramach ogłoszonego 20 marca nabo-

Trwają procedury związane z realizacją 
programu OZE

Do 22 maja będą przyjmowane oferty od wykonawców w przetargu na „Dostawę z montażem urządzeń i in-
stalacji fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych na terenie Miasta i Gminy 
Morawica”. Biorący udział w projekcie mieszkańcy zostaną indywidualnie powiadomieni o dalszych krokach.

ru uzupełniającego. Jak dotychczas wpłynęło w sumie dodatko-
wo 119 zgłoszeń – 32 na kolektory słoneczne, a 87 na ogniwa 
fotowoltaiczne. Trwa ich ocena formalna, a następnie dwie ko-
misje, powołane w tym celu przez burmistrza, dokonają oceny 
punktowej, która zadecyduje o miejscu każdej z deklaracji na 
liście rankingowej. Z naboru uzupełniającego w pierwszej kolej-
ności zakwalifikuje się do udziału w projekcie 39 mieszkańców. 
Kolejni również mają szansę w przypadku rezygnacji z udziału 
kogoś spośród tych osób, które już podpisały umowę.
	 Po zakończeniu oceny listę rankingową opublikujemy na 
stronie www.morawica.pl w dziale Mieszkaniec, zakładka In-
stalacja oze.

Stanisław Wnuk z dumą prezentuje swoją kolekcję
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W Piasecznej Górce upiększają otoczenie

Studio Figura otwarte w Morawicy!
W Morawicy właśnie otwarto wyjątkowe miejsce – to specjalna strefa dla pań, które chcą szybko zgubić zbęd-
ne kilogramy, wymodelować sylwetkę i zrelaksować się.

	 W Studio Figura w Morawicy będzie można nie tylko się 
odchudzić, ale również pozbyć cellulitu, wymodelować sylwet-
kę, a nawet poprawić kontury twarzy. Ta wyjątkowa strefa dla 
pań zapewni także specjalne masaże, które polepszą ukrwienie 
i krążenie, pomniejszą masowane części ciała, wzmocnią mięśnie 
i ujędrnią skórę. Brzmi jak bajka? Właściciele zapewniają, że to 
wszystko  jest całkowicie realne i w zasięgu każdej z pań. - Ja-
kiś czas temu moja przyjaciółka wygrała karnet do podobnego 
studia. Postanowiłam wtedy, że pójdę z nią, chociaż byłam na-
stawiona sceptycznie. Po pierwszym tygodniu straciłam trzy kilo-
gramy. Z każdym tygodniem ubywały kolejne, a muszę przyznać, 
że po dwóch ciążach trochę ich przybyło. W dwa miesiące stra-
ciłam 12 kilogramów. Postanowiłam wtedy otworzyć taką strefę 
dla pań, bo skoro mi się udało, to innym też może się udać – 
mówi Anna Jaros, która wraz z mężem Mateuszem 19 kwietnia 
powitała blisko dwieście pań w progach nowo otwartego Studia 
Figura w Morawicy. - Od dziś będziemy wspomagać wszystkie 
chętne panie w walce o wymarzoną figurę. U nas jest to możliwe 
– zapewniła Anna Jaros, za co dostała gromkie brawa od blisko 
dwustu zgromadzonych podczas otwarcia pań. 
	 - Patrząc na ilość pań, które przyszły na otwarcie, śmiało 
można stwierdzić, że takie usługi w Mieście i Gminie Morawica 

są potrzebne – skwitował podczas uroczystego otwarcia Studia 
Figura burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. - Z każ-
dym rokiem przybywa nam mieszkańców. Niesie to za sobą za-
potrzebowanie na usługi, a kolejne powstające na terenie naszej 
gminy zwykle uwieńczone są sukcesem. Życzę, aby to miejsce 
było jednym wielkim pasmem sukcesów nie tylko dla państwa 
Anny i Mateusza Jaros, właścicieli Studia Figura, ale również dla 
wszystkich klientek – życzył burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras, który osobiście powitał nowych przedsiębiorców 
na terenie miasta. 
	 Jak zapowiadają właściciele Studia Figura, to właśnie tu bę-
dzie można nie tylko stracić zbędne kilogramy, ale także zrelak-
sować się. Patrząc na liczbę pań, które wzięły udział w otwarciu, 
śmiało można przewidzieć, że ta wyjątkowa strefa pań już nie-
bawem stanie się wśród nich jednym z najbardziej popularnych 
miejsc na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

Agnieszka Olech

Ścianki z żywej wikliny w kształcie łuków i autonomiczna solarna lampa ledowa oświetlająca altanę z wykorzy-
staniem energii słonecznej – to efekt warsztatów z żywej architektury z wierzby, jakie odbyły się w Piasecznej 
Górce dzięki pozyskanemu przez Stowarzyszenie Mieszkańców Piasecznej Górki „Z Górki” dofinansowaniu. 

	 Warsztaty z żywej architektury 
z wierzby w Piasecznej Górce odbyły się 

już po raz drugi. - Tym razem w ramach 
projektu „Chronimy przyrodę – wyko-
rzystujemy wierzbę do budowy małej 
architektury” - poinformowała wicepre-
zes Stowarzyszenia Mieszkańców Pia-
secznej Górki „Z Górki”, Alicja Jamorska 
Kurek, która jest jednocześnie sołtysem 
miejscowości. - Środki finansowe na re-
alizację warsztatów pozyskaliśmy jako 
finalista konkursu „Tu mieszkam, Tu 
zmieniam” ogłoszonego przez Fundację 
Banku Zachodniego WBK S.A. im. Stefa-
na Baryły. W ich efekcie powstały ścianki 
z żywej wikliny w kształcie łuków zacie-

niające altanę znajdującą się w centrum 
miejscowości. Poza tym, zamontowana 
została autonomiczna solarna lampa 
ledowa oświetlająca altanę z wykorzy-
staniem energii słonecznej – cieszy się 
wiceprezes, Alicja Jamorska Kurek. 
	 Tegoroczne warsztaty połączone zo-
stały z pracami ogrodniczymi. Dodatko-
wo uczestnicy – mieszkańcy Piasecznej 
Górki - mogli dowiedzieć się jak zapla-
tać, przycinać i pielęgnować wierzbowe 
konstrukcje. 

Agnieszka Olech 

Tłumy Pań przybyły na otwarcie Studia Figura

Burmistrz Marian Buras powitał właścicieli Studia Figura
w gronie morawickich przedsiębiorców
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	 Na 25 zgłoszonych do konkursu projektów siedem zostało 
dofinansowanych. To właśnie młodzież z Brudzowa zrealizuje 
tę młodzieżową inicjatywę społeczną, która będzie miała pozy-
tywny skutek i wpłynie na integrację samej młodzieży, zwiększy 
jej aktywność, a tym samym zaangażowanie w pracę społeczną 
na rzecz swojej małej ojczyzny. Projekt przyczyni się do kształ-
towania pozytywnych postaw społecznych wśród młodzieży. 
O wyborze projektu do dofinansowania zadecydował również 
60-sekundowy filmik przedstawiający pomysł młodzieży, który 
chciałaby zrealizować w ramach ogłoszonego konkursu. Filmik 
był integralną częścią projektu. W jego nakręceniu i montażu 
pomógł Bartosz Kruk z Morawicy.

W Brudzowie młodzież wybuduje
palenisko na ognisko

Ochotnicza Straż Pożarna w Brudzowie otrzymała dotację w wysokości 4000 zł na budowę paleniska na ogni-
sko wraz z zamontowaniem 10 ławek, dla młodzieży oraz mieszkańców Brudzowa, które powstaną w ramach 
projektu pt. “Tu na razie jest ściernisko, ale będzie palenisko” - budujemy miejsce integracji społecznej w na-
szej miejscowości dofinansowanego przez Fundację Przyjaciółka w ramach programu „Młodzież w działaniu 
– SC Johnson z myślą o innych”.

	 Przed Świętami Wielkanocnymi grupa dzieci i młodzieży z Bru-
dzowa uczestniczyła w  ramach projektu w  warsztatach w  sali 
edukacyjnej “Ognik” znajdującej się w Komendzie Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Celem wizyty było uświado-
mienie przez strażaków dzieci i młodzieży na temat bezpieczne-
go posługiwania się ogniem oraz zagrożeń, do których może on 
doprowadzić. Strażacy podali kilka przykładów z życia wziętych, 
jak należy bezpiecznie korzystać z urządzeń elektrycznych, jak re-
agować w sytuacjach zagrożenia, gdy w pomieszczeniu wybuch-
nie pożar oraz wyjaśnili uczestnikom czym jest czad, jak powstaje 
i w których miejscach może wystąpić w domach. Następnie dzieci 
i młodzież odbyły wizytę w jednostce PSP, gdzie dzięki uprzejmo-
ści druha Jerzego Rożkiewicza, wiceprezesa OSP Brudzów oraz 
druha Daniela Wichnera, wiceprezesa OSP Bilcza - zawodowych 
strażaków mogli obejrzeć samochody strażackie, zobaczyć na 
własne oczy sprzęt strażacki, którym na co dzień pracują strażacy 
z Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach.
	 Innym działaniem, które młodzież zrealizowała w ramach 
projektu była wizyta w tartaku w Nidzie, należącym do Pana 
Łukasza Kowalskiego. Młodzi ludzie zostali zapoznani z dzia-
łalnością tartaku, a  także samodzielnie pod nadzorem Pana 
Łukasza pocięli drewno na ławki, które będą zamontowane 
wokół paleniska. Właściciel tartaku przekazał młodzieży cenne 
wskazówki, jak poprawnie okorować drewno z kory, jakich na-
rzędzi należy użyć w tym celu oraz jak wygląda proces pocięcia 
drewna przy użyciu specjalistycznych maszyn. To była niezapo-
mniana i ciekawa przygoda dla młodzieży.
	 W dniu dzisiejszym zakończyły się pierwsze prace związa-
ne z budową paleniska na ognisko. W prace włączyła się bru-
dzowska młodzież oraz jej rodzice, którzy wspierali młode osoby 
w tej społecznej inicjatywie. Firma PW TiM z Bilczy dostarczyła 
materiał i  urządzenia na plac budowy.  Pracami budowlanymi 
kierował Leszek Tarka, mieszkaniec wsi Brudzów. Projekt będzie 
realizowany do końca czerwca. W ostatnią sobotę czerwca bę-
dzie miało miejsce uroczyste otwarcie paleniska na ognisko po-
łączone z piknikiem dla mieszkańców, który przygotuje młodzież 
z Brudzowa.

Małgorzata Bielawska

	 Powstanie takiego pierwszego miejsca odpoczynku, rekre-
acji oraz integracji mieszkańców będzie okazją do nawiązywa-
nia nowych znajomości, organizacji spotkań, ognisk i wspól-
nego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu przez 
młodzież, dzieci oraz mieszkańców ze wsi Brudzów. Projekt bę-
dzie miał na celu również podniesienie atrakcyjności miejsco-
wości, będzie stanowić wizytówkę wsi oraz zachęci młodzież 
do podejmowania kolejnych inicjatyw zmierzających do dalszej 
poprawy wizerunku swojej miejscowości.
	 Projekt przewiduje między innymi uprzątnięcie i przygoto-
wanie terenu pod budowę paleniska, wykoszenie trawy, usu-
nięcie zbędnych gałęzi, posprzątanie śmieci, zakup materiałów 
budowlanych i narzędzi do wykonania paleniska, zakup drew-
na na ławki, wyrównanie i utwardzenie terenu pod palenisko, 
pomalowanie, wyczyszczenie i zaimpregnowanie drewna oraz 
przytwierdzenie ławek na stałe do podłoża wokół paleniska.
	 - Udział w projekcie pozwoli młodzieży „zbliżyć się” do 
siebie i działać wspólnie dla dobra mieszkańców. Powstanie 
paleniska na ognisko przyczyni się do tego, że młodzież, ale 
również dorośli będą mieli teraz swoje miejsce, w którym będą 
mogli spotykać się, usiąść i porozmawiać, a także przyjemnie 
spędzać czas w gronie przyjaciół – stwierdził Mateusz Brzoza, 
17-letni mieszkaniec Brudzowa, uczestnik projektu.

Z taczkami, w pocie czoła wszyscy ciężko pracowali

Długie godziny pracy powoli zaczęły przynosić pierwsze efekty
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Nie-czadowa wizyta – czadowa akcja
bilczańskich strażaków podsumowana!

Ochotnicza Straż Pożarna w Bilczy zainicjowała akcję przestrzegania przed czadem. Na przełomie od stycz-
nia do kwietnia druhowie odwiedzili ponad dwa tysiące posesji w Bilczy, Piasecznej Górce, Kubach Młynach 
i Dyminach, w których dokonali pomiarów w kotłowniach, łazienkach, kuchniach i miejscach, gdzie były usy-
tuowane kominki. W trakcie „Nie-czadowej wizyty” na szczęście nie stwierdzono stężenia czadu mogącego 
stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia naszych mieszkańców.

	 Przypomnijmy, że bilczańscy druhowie rozpoczęli “Nie-cza-
dową akcję” do lekcji bezpieczeństwa w szkole w Bilczy, którą 
poprowadzili wspólnie z policjantami i ratownikami medycz-
nymi. Uczniowie nie tylko dowiedzieli się o zagrożeniach, jakie 
niesie za sobą czas, ale również nabrali umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy osobom, u których dojdzie do zatrucia. 
	 Nie trzeba chyba nikogo przekonywać jak groźny jest czad. 
Tlenek węgla nie ma zapachu ani barwy. Nazywamy go “ci-
chym zabójcą” – przypomina Lucjan Pietrzczyk, prezes OSP Bil-
cza i dodaje, że od nieszczęścia można uchronić się po prostu 
kupując specjalny czujnik, który właściwie jest jedyną skutecz-
ną formą wykrycia czadu. - Ponieważ nie wszyscy posiadają 
taki czujnik, postanowili-
śmy przeprowadzić akcję 
pomiaru stężenia tlenku 
węgla i glinu w domach 
naszych mieszkańców. 
Przy okazji druhowie z Bil-
czy udzielali informacji 
dotyczących bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego 
–  podsumowuje Lucjan 
Pietrzczyk, prezes OSP 
Bilcza. - W trakcie „Nie-
czadowej wizyty” na 
szczęście nie stwierdzono stężenia czadu mogącego stanowić 
zagrożenie dla zdrowia i życia naszych mieszkańców. Jeśli się 

zdarzały przypadki obecno-
ści czadu, to były to ślado-
we ilości wynikające głównie 
z pozasłanianych przewodów 
wentylacyjnych lub zatkanych 
przewodów kominowych. 
Stwierdzamy też małą ilość 
czujek czadu. Mieszkańcy ro-
zumieją jednak potrzebę ich 
posiadania – dodaje prezes 
OSP Bilcza, Lucjan Pietrzczyk. 

	 O wizycie druhów z OSP w Bilczy 
mieszkańcy zostali powiadomieni dzięki 
ulotkom z informacjami, które były roz-
dawane przez harcerzy, a także dzięki po-
mocy lokalnych mediów. W przekazaniu 
informacji strażaków mocno wspomógł 
proboszcz parafii Bilcza, a jednocześnie 
Świętokrzyski Kapelan Strażaków, ksiądz 
Marek Mrugała. 

Agnieszka Olech

Strażacy z OSP Bilcza za-
kupili detektor wielogazo-
wy „Altair 4X” mierzący 
w  pomieszczeniach po-
ziom tlenku węgla, poziom 
zawartości tlenu, siarko-
wodoru i gazów palnych 
i  z  tym urządzeniem od-
wiedzali mieszkańców. 

Podczas podsumowania akcji prezes OSP Lucjan Pietrczyk 
złożył specjalne podziękowania na ręce wszystkich, któ-
rzy wsparli “Nie-czadową wizytę”, a wśród nich znaleźli 
się: burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, 
radni Miasta i Gminy Morawica, będący jednocześnie 
strażakami OSP Bilcza: Tomasz Domagała, Tadeusz Kuc, 
Janusz Wróblewski, parafia Bilcza i ks. proboszcz Marek 
Mrugała, prezes Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Morawicy druhi Zygmunt Domagała, Dyrektor Szkoły 
podstawowej w Bilczy Urszula Wróblewskia oraz media.

Summer English Language Camp – rekrutacja już trwa!
	 Wzorem lat ubiegłych, kontynuujemy partnerską współorganizację Letniego Obozu Języka Angielskiego „Summer English Language 
Camp” wraz z Gminą Krapkowice i Gminą Zabierzów oraz z amerykańskim miastem Camas. Tym razem obóz zostanie zorganizowany przez 
gminę Zabierzów w dniach od 8 do 21 lipca. Niebawem ruszy rekrytacja uczestników. 
	 To wyjątkowa okazja do nauki języka angielskiego pod kierunkiem amerykańskich nauczycieli i  asystentów młodzieżowych. Oferta 
kierowana jest do młodzieży w wieku od 14 do 18 roku życia, której poziom znajomości języka angielskiego pozwala na swobodą komuni-
kację. W programie obozu, oprócz zajęć lingwistycznych, planowane są różnorodne zajęcia rekreacyjne, zabawy sportowe, warsztaty i wy-
cieczki. Metody nauczania przeniesione ze szkoły amerykańskiej oraz bezpośredni kontakt z native speakers w sposób naturalny rozwiną 
praktyczne umiejętności posługiwania się z językiem obcym. Tegorocznym organizatorem obozu jest Gmina Zabierzów. Obóz odbędzie się 
w dniach: 8 – 21 lipca 2018 r. w atrakcyjnym miejscu w Małopolsce. Maksymalna liczba uczestników z Miasta i Gminy Morawica to 20 osób, 
a odpłatność za obóz wynosi ok. 1.250,00 zł  od osoby (w cenie koszty zakwaterowania i wyżywienia). Więcej szczegółów na temat miejsca 
obozu oraz rekrutacji już wkrótce.

Redakcja 
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Ponad 30 firm i blisko 600 mieszkańców – 
“Karta Mieszkańca” coraz bardziej popularna!

Z każdym tygodniem rośnie nie tylko liczba firm, ale i mieszkańców, którzy przystępują do programu “Karta 
Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzialeją rabatów na swoje usługi, z których to 
mieszkańcy chętnie chcą korzystać. Na terenie gminy taniej można już między innymi przeprowadzić serwis 
i naprawę samochodów, zakupić produkty spożywcze, produkty dla dzieci, materiały budowlane, wyroby cu-
kiernicze, wykonać meble na zamówienie, a nawet zjeść czy skorzystać z usług fryzjerskich i kosmetycznych. 
Chętnych nie brakuje zarówno po stronie przedsiębiorców, jak i mieszkańców. Kartę mieszkańca można wy-
robić w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica lub przez internet wchodząc na www.
morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

Partnerzy
KARTY MIESZKAŃCA!
Partnerzy: OkoEkspert S.C. Kamilla Barchan-Kucia, Karol Bożęcki; 
„KORAL” Sport i Rekreacja Sp. z o. o.; Bar Świętokrzyski RUMCAJS; 
WIT Firma Handlowa i Usługowa Wojciech Winiarski,  ComNet – IN-
TERNET; INFOSTAR S.J.; Wynajem autokarów RAFKRUSZ; Cukiernia 
Podhale; Przedsiębiorstwo wielobranżowe   DAM & MAM Wiesław Zawierucha; Salon fryzjerski damsko-męski TYMEK, 
sprzedaż kosmetyków profesjonalnych; ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy; PPH POLDAUN Sp. z o.o.; Centrum Materiałów Bu-
dowlanych BUILDER Sp. z o.o.; LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki; EXODUS Club & My Spa w Bilczy; Pracownia Pielęgnacji 
Stóp i Dłoni Gabinet Kosmetyczny „OPIUM”; Z.H.U. MEGABUD; CUKIERNIA CIASTECZKOWO, Bonus-SC, P.H.U. UNICOMP, 
Gabinet logopedyczny Monika Wesołowska, Lullaby, Ośrodek Jeździecki Bilcza, Stajnia DIALOG Brudzów, DIAMOND USŁU-
GI SPRZĄTAJĄCE KATARZYNA MALARCZYK, TERAPIA URODY KATARZYNA MALARCZYK, P.P.U.H. Progra Sp. z o.o., ZBIGNIEW 
BIELECKI „BRO CAR” AUTO – CZĘŚCI, LW FURNITURE ŁUKASZ WIECZOREK, Firma Handlowa “Ceramik”, Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe “MISIAK” oraz Monika Nowak Biuro Rachunkowe “Komputer Complex”.

Firma ComNet - INTERNET jest niezależnym operatorem 
telekomunikacyjnym świadczącym usługi dostępu do inter-
netu w oparciu o własną, szerokopasmową sieć teleinfor-
matyczną. Dzięki współpracy z największymi operatorami 
w Polsce zajmującymi się transmisją danych dostarczamy 
naszym klientom usługi na najwyższym poziomie. Nasza 
oferta obejmuje szeroki wachlarz usług w zakresie zaawan-
sowanych technologii sieciowych (projektowanie, wyko-
nawstwo, konserwacja). Z myślą o przyszłości, ComNet IN-
TERNET stale inwestuje swój kapitał w rozwój i dostarczenie 
nowoczesnych rozwiązań. 

ComNet INTERNET zapewnia stały, szerokopasmowy dostęp 
do sieci internet. Bez limitu przesyłu danych, bez ukrytych 
kosztów, bez umowy lojalnościowej. Umożliwia zmianę 
wybranej oferty w dowolnym momencie trwania umowy, 
a  także czasowe zawieszenie świadczenia usługi. Gwa-
rantuje stabilność oraz szybkość przesyłu danych zgodną 
z wybrana taryfą. Jakość można wypróbować w trakcie 
14-dniowego okresu próbnego. Firma oferuje także internet 
w technologii radiowej, która zapewnia dostęp do wysokiej 

W każdym numerze będziemy bliżej prezentować działalność partnerów morawickiej 
“Karty Mieszkańca” w kolejności zgłoszeń. Tym razem prezentujemy firmę ComNet INTERNET.

jakości stabilnego sygnału na szerokim obszarze. ComNet 
INTERNET to także dostawca telewizji. Dla swoich klientów 
firma przygotowała kilka pakietów łączących w  sobie in-
ternet i telewizję. W firmie ComNet INTERNET można także 
zamówić pełną obsługę monitoringu wizyjnego.  

ComNet - INTERNET 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy rabat 
dla uczestników programu w wysokości 50%  na instalację 
internetu. 
Dane teleadresowe: 
ComNet 
Morawica ul. Kielecka 38  
26-026 Morawica  
adres strony internetowej: www.bbn.pl 
tel. 41 373 26 36 
e-mail: biuro@bbn.pl  
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	 Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi nazywany zamiennie 
Światowym Dniem Ziemi ustanowiony został  w  2009 roku 
przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Obchodzony jest 22 kwiet-
nia tj. w momencie równonocy jesiennej i wiosennej. Po raz 
pierwszy na terenie Gminy Morawica z tej okazji w 2015 roku 
w Radomicach I podjęto społeczną inicjatywę sprzątania śmieci 
zalegających w przydrożnych rowach, podczas której zebrano 
około 45 worków. W kolejnym roku akcję powtórzono, a dołą-
czyła się do niej kolejna miejscowość – Piaseczna Górka. W tym 
roku w akcję włączyły się 4 sołectwa: Piaseczna Górka, Rado-
mice I, Bilcza i Dyminy.

CHĘTNYCH W RADOMICACH I PIASECZNEJ GÓRCE
NIE BRAKOWAŁO

	 14 kwietnia grupa 17 wolontariuszy - mieszkańców Pia-
secznej Górki już po raz 3 propagowała postawy proekologicz-
ne sprzątając śmieci z miejsc publicznych  tj. rowów, placu za-
baw. W ten sposób zebrano 20 worków, w których przeważały 
opakowania po napojach - butelki i puszki. Sprzątanie miało 
na celu poprawę estetyki Piasecznej Górki oraz edukację ekolo-
giczną. 
	 Podobny cel przyświecał społecznikom z Radomic I, którzy 
w liczbie 29 osób tydzień później 21 kwietnia zebrali niemal 
80 worków przeczesując lokalne drogi i dróżki. Tym razem do 
akcji włączyła się miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna, co po-
zwoliło posprzątać niemal całe Radomice. Niestety samo sprzą-
tanie to za mało. Świadomość ekologiczna jest wciąż na niskim 
poziomie, a śmieci w przydrożnych rowach z roku na rok wcale 
nie ubywa. Nie jest też łatwo zmobilizować mieszkańców do 
takich działań, choć w tym roku w Radomicach było ich najwię-
cej z dotychczasowych edycji sprzątania. 

OSIEDLE POŁUDNIOWE – NIE PLASTIKOWE!
	 Pod takim hasłem 21 kwietnia, Stowarzyszenie Mieszkań-
ców Osiedla Południowego w Dyminach “Na Południe” zorga-
nizowało wielkie sprzątanie osiedla. Wszystko w ramach Dnia 
Ziemi “A World  without Plastic Pollution”. Uzbrojeni w worki 
i rękawiczki przekazane przez Miasto i Gminę Morawica, pcha-
jąc taczki ruszyli sprzątać najbliższe otoczenie. Podzieleni na gru-

W Dniu Ziemi zadbali o porządek
Mieszkańcy Bilczy, Radomic, Piasecznej Górki i Dymin Granic aktywnie przyłączyli się do Światowego Dnia 
Ziemi. Uzbrojeni w worki na śmieci, rękawice i dużą dawkę pozytywnej energii ruszyli, aby sprzątać swoje 
sołectwa. W Bilczy dodatkowo nawet posadzili las. 

py sprzątali teren Osiedla Południowego w Dyminach. Zebrane 
śmieci wrzucono do kontenera, za którego odebranie odpowie-
dzialna była gmina. Za piękną akcję wszystkim sprzątającym po-
dziękował Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, 
któremu to organizatorzy podziękowali za wsparcie. 

W BILCZY POSADZILI LAS
	 Bardzo budujący jest fakt, że kolejne sołectwa przyłączyły 
się do obchodów Światowego Dnia Ziemi, nie tylko sprzątając 
swoje miejscowości, ale także sadząc drzewka. Tak było w Bil-
czy, gdzie w sobotę 21 kwietnia z samego rana kilkudziesięciu 
mieszkańców posadziło 7 tysięcy sztuk sosny i  sto świerków 
na terenach Wspólnoty Gruntowej wsi Bilcza. Już o godzinie 
ósmej rano kilkudziesięciu mieszkańców Bilczy zebrało się przy 
ulicy Zastawie, aby wspólnie posadzić drzewka na terenach 
Wspólnoty Gruntowej wsi Bilcza. - W sadzeniu lasu wzięły 
udział całe rodziny z dziećmi – relacjonuje radny Rady Miejskiej 
w Morawicy, Tomasz Domagała. - W imieniu swoim oraz Za-
rządu Wspólnoty Gruntowej serdecznie dziękuję za tak liczne 
zaangażowanie się w akcję – dziękuje radny Tomasz Domagała. 
Po południu natomiast druga grupa sprzątała teren koło szkoły 
i przedszkola. 
	 Z pewnością akcje takie to nie tylko działanie na rzecz Ziemi, 
ale również ciekawa, a przy tym pożyteczna forma integracji. 

Skorzystaj z bezpłatnego powiadomienia 
SMS i SMS CLOUD

	 Aby się zarejestrować wystarczy wysłać SMS o treści kodu rejestrującego na nu-
mer 661 00 112. Przy pierwszej rejestracji do systemu należy zapoznać się z Regula-
minem i odesłać SMS o treści ZGODA. Po zarejestrowaniu użytkownik otrzyma SMS 
z potwierdzeniem. Aby wylogować się z serwisu należy wysłać SMS z kodem wy-
rejestrowującym na numer 661 000 112. Opłata za wysłanie wiadomości SMS jest 
zgodna z Twoim planem taryfowym

Miasto i Gmina Morawica oferuje bezpłatny mobilny system powiadamiania i ostrzegania. Mieszkańcy gmi-
ny, którzy wyrażą taką chęć, mogą nieodpłatnie otrzymywać wiadomości SMS z informacjami między innymi 
o zagrożeniach pogodowych, utrudnieniach na terenie gminy czy wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Już 
ponad 700 użytkowników korzysta z systemu. 
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Lp. Nazwa turnieju/
rozgrywek Kolejka/Seria Terminy Miejsce

10.
Zabawy sporto-
we z okazji dnia 

dziecka
Jednodniowe Czerwiec 2018r. Morawica

11. Wakacyjna Liga 
Piątek I turniej ligowy Lipiec-sierpień 

2018r.

Bilcza
Boisko

wielofunkcyjne

12. Wakacyjna Liga 
Piątek II turniej ligowy Lipiec-sierpień 

2018r.

Brzeziny
Boisko

wielofunkcyjne

13. Wakacyjna Liga 
Piątek II turniej ligowy Lipiec-sierpień 

2018r.

Obice
Boisko

wielofunkcyjne

14. Wakacyjna Liga 
Piątek IV turniej ligowy Lipiec-sierpień 

2018r.

Wola Morawicka
Boisko

wielofunkcyjne

15. Wakacyjna Liga 
Piątek V turniej ligowy Lipiec-sierpień 

2018r.

Morawica
Boisko

wielofunkcyjne

16.

Turniej o Puchar 
Burmistrza w 

Piłce Siatkowej 
Plażowej Kobiet, 
Mężczyzn i Par 

Mieszanych

Jednodniowy Lipiec-sierpień 
2018r.

Morawica
Boiska plażowe nad 

zalewem

17.
XXV edycja

Pucharu Pochyłe-
go Boiska

Jednodniowy Wrzesień 2018r. Chałupki

18. Spartakiada Lek-
koatletyczna Jednodniowy Wrzesień 2018r.

Brzeziny
Stadion

Miejsko-Gminny

19. Morawicka Liga 
Futsalu I kolejka 2018-11-17, 

od godziny 17.00
Bilcza

Hala Sportowa

20. Morawicka Liga 
Siatkówki I turniej ligowy

2018-11-18, 
od godziny 10.00-

16.00

Bilcza
Hala Sportowa

21. Morawicka Liga 
Futsalu II kolejka 2018-11-24, 

od godziny 14.00
Bilcza

Hala Sportowa

22. Morawicka Liga 
Siatkówki II turniej ligowy

2018-11-25, 
od godziny 10.00-

16.00

Bilcza
Hala Sportowa

23. Morawicka Liga 
Futsalu III kolejka 2018-12-01, 

od godziny 15.00
Bilcza

Hala Sportowa

24. Puchar MLF 1/8 finału 
(4 mecze)

2018-12-01, 
od godziny 15.00

Bilcza
Hala Sportowa

25.
Turniej Oldbojów 

w piłce nożnej 
halowej

Jednodniowy
2018-12-02, 

od godziny 10.00-
16.00

Bilcza
Hala Sportowa

26. Morawicka Liga 
Futsalu IV kolejka 2018-12-08, 

od godziny 15.00
Bilcza

Hala Sportowa

27. Puchar MLF 1/8 finału 
(4 mecze)

2018-12-08, 
od godziny 15.00

Bilcza
Hala Sportowa

28. Morawicka Liga 
Siatkówki III turniej ligowy

2018-12-09, 
od godziny 10.00-

16.00

Bilcza
Hala Sportowa

29. Morawicka Liga 
Futsalu V kolejka

2018-12-16,
od godziny 9.00 do 

14.00

Bilcza
Hala Sportowa

30.

Turniej Ochotni-
czych Straży Po-
żarnych w Piłce 
Nożnej Halowej

Jednodniowy
2018-12-16,

od godziny 14.00 do 
18.00

Bilcza
Hala Sportowa

31. Morawicka Liga 
Futsalu VI kolejka 2018-12-22, 

od godziny 14.00
Bilcza

Hala Sportowa

32. Morawicka Liga 
Futsalu VII kolejka 2018-12-29, 

od godziny 14.00
Bilcza

Hala Sportowa

Będzie się działo
w bieżącym roku!

WYDARZENIA W KORALU

Pływalnia KORAL:
• grudzień 2018 „Mikołajkowa” zawody pływackie

Hala „Bilcza”:
• 19 maja – Turniej Tańca Freestyle o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica
• 02 czerwca – Turniej Tańca organizowany przez formację TRZPIOTY
• 23 czerwca - turniej tenisa stołowego Puchar Gór Świętokrzyskich
• 08-10 listopada – XIX Mistrzostwa Polski Pracowników Lasów Państwo-
wych w Tenisie Stołowym

Terminarz amatorskich rozgrywek sportowych 
organizowanych w 2018 roku

przez Miasto i Gminę Morawica

Wydarzenia plenerowe
w Mieście i Gminie Morawica

Tytuł wydarzenia Miejsce Termin Dodatkowe informacje

Dzień Dziecka 
połączony

z Jarmarkiem 
Miejskim

plac przed 
Centrum 

Samorządowym 
w Morawicy, 

zabytkowy park 
w Morawicy

03 czerwca 
2018 r.

Występy artystyczne, animatorzy 
zabaw dla dzieci,  Kreatywna Strefa 
Dziecięca, malowanie twarzy, układa-
nie i malowanie włosów, degustacja 
potraw oraz bajkowe maskotki rozno-
szące słodycze, konkursy z nagrodami 
i inne

Miejsko-Gminne 
Zawody Sporto-
wo Pożarnicze

Stadion Spor-
towy  

KS „Moravia”

17 czerwca 
2018 r. 

Zawody drużyn pożarniczych z terenu 
gminy Morawica 
Wstęp bezpłatny

Spotkanie
z kulturą wie-
czorową porą

zabytkowy park 
w Morawicy

23 czerwca 
2018 r.   

Wieczór artystyczny w scenerii zabyt-
kowego parku w Morawicy
Wstęp bezpłatny

Noc Świętojań-
ska w Morawicy

parking przy 
zbiorniku

retencyjno- 
rekreacyjnym na 
rzece Morawka

w Morawicy

24 czerwca 
2018 r.

Występy artystyczne, degustacja po-
traw regionalnych, stoisko międzyna-
rodowe, puszczanie wianków, 
Gwiazda wieczoru: zespół „POPARZE-
NI KAWĄ TRZY”, 
fajerwerki i inne atrakcje
Wstęp bezpłatny

Wioska Indiań-
ska w Zaborzu Zaborze 2-7 lipca 

2018 r.

obóz letni organizowany przez Sto-
warzyszenie Ekorozwoju Lisowa i Za-
borza oraz kościół metodystyczny 
w Kielcach 
Gry i zabawy  zręcznościowe, sporto-
we i integracyjne, edukacja poprzez 
warsztaty o różnej tematyce, inte-
gracja 

Cross Run - 
Grand Prix Gór 
świętokrzyskich 

i MTB Cross 
Maraton

Morawica,
start – Centrum 
Samorządowe
w Morawicy

14-15 Lipca 
2018 r. Zawody biegowe i rowerowe

Chałupkowe 
Garcynki,
Jubileusz 

Ośrodka Tradycji 
Garncarstwa

w Chałupkach

plac przed
Ośrodkiem

Tradycji
Garncarstwa

29 lipca 
2018 r.

Jubileuszowy Festyn podczas którego 
odbędą się prezentacje artystyczne, 
obrzęd pn. „Chałupkowe Garcynki”, 
konkursy w tym na najładniejszą 
pracę z gliny, kiermasz wyrobów gli-
nianych
Gwiazdą wydarzenia będzie zespół 
„TERAZ MY”
Wstęp bezpłatny

Jubileuszowe  
XX Wybory 
Miss, Małej 

Miss i Małego 
Mistera Miasta 
i Gminy Mora-

wica

muszla
koncertowa
w Morawicy

12 sierpnia 
2018 r.

Konkurs  połączony z dobrą zabawą, 
który zakończy DYSKOTEKA 
Wstęp bezpłatny

Dożynki 2018 muszla koncerto-
wa w Morawicy

26 sierpnia 
2018 r.

Wydarzenie kulturalne, święto rolni-
ków rozpoczynające się mszą św., po 
zakończeniu której  barwny korowód 
przemaszeruje do muszli koncertowej, 
gdzie odbędą się występy artystyczne, 
konkursy dla publiczności, wręczanie 
nagród dla rolników. Gwiazdą wie-
czoru będzie zespół MEJK, a festyn 
zakończy dyskoteka pod gwiazdami
Wstęp bezpłatny

Spartakiada 
lekkoatletyczna

Stadion Spor-
towy  

KS „Moravia”

Wrzesień 
2018 r. 

Zmagania sportowe lekkoatletyczne 
dzieci i rodziców. Doskonała zabawa 
połączona z rywalizacją sportową

Mistrzostwa 
Polski Strefy 
Południowej

w Motocrossie 

Tor motocrosso-
wy w Dębskiej 

Woli

październik 
2018 r.

Zawody organizowane przez BKM 
RACING

Mistrzostwa 
Strefy

Południowej 
Cross Country 

Tor motocrosso-
wy w Dębskiej 

Woli

Październik 
2018 r.

Zawody organizowane przez BKM 
RACING

	 Liczne koncerty, spotkania i rozgrywki sportowe – 
te i  wiele innych wydarzeń zostanie zorganizowanych 
w bieżącym roku na terenie Miasta i Gminy Morawica. 
Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami. 
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Jacek Kubicki

Inwestycje drogowe realizowane
w 2018 roku

	 Co najmniej pięć kilometrów nowych 
dróg powstanie na terenie Miasta i Gmi-
ny Morawica w tym roku. Na większość 
z nich gmina już ogłosiła przetargi i wyło-
niła wykonawców. I tak, do końca czerwca 
przebudowana zostanie ulica Działkowa 
w Obicach, gdzie asfalt o długości 110 me-
trów będzie kosztował 83 tysiące złotych. 
Do końca września przebudowy doczeka-
ją się ulice Wichrowa i Leśna w Zaborzu 
na odcinku w sumie 971metrów. Wartość 
zadania po przetargu opiewa na kwotę 
nieco ponad 415 tysięcy złotych. Z kolei 
do końca sierpnia przebudowane zostaną 
ulice Ściegiennego i Wspólna w Brzezinach 
na łącznej długości 339 metrów. Inwesty-
cja będzie kosztować blisko 233 tysiące 
złotych. Ulica Pogodna w Bilczy zostanie 
przebudowana do 16 września na odcinku 
630 metrów. Koszt inwestycji oszacowa-
no na 337 tysięcy złotych. W miejscowo-
ści Kuby Młyny przebudowane będą ulice 
Borowikowa i Kaniowa do końca sierpnia 
na łącznej długości 972 metrów. Inwesty-
cja kosztować będzie 338 tysięcy złotych. 
Zgodnie z umową do połowy września 
zakończy się także przebudowa ulicy Baj-
kowej w Brzezinach. Nowy dywanik asfal-
towy zostanie położony w tym miejscu na 
długości 286 metrów, a jego koszt opiewa 
na kwotę 223 tysięcy złotych. - Są to zada-
nia, na które już wyłoniliśmy wykonawców 
i podpisaliśmy umowy. Na części z nich 
prace już się rozpoczęły. Poza tym, ogłosi-
liśmy także przetarg na przebudowę drogi 
w Radomicach  Chuda  Góra. Tu wykonany 
będzie odcinek o długości 864 metrów – 

Ruszyła budowa dróg i chodników
na terenie Miasta i Gminy Morawica

Na terenie Miasta i Gminy Morawica w 2018 roku zaplanowano kolejne kilometry dróg i chodników. Na reali-
zację części z nich już rozstrzygnięto przetargi i podpisano umowy z wykonawcami. Poza tym, zlecono rów-
nież opracowania dokumentacji technicznych następnych dróg i chodników, jakie planowane są do budowy 
i przebudowy w kolejnych latach.

poinformował Marian Buras, burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica. 
	 To tylko część inwestycji drogowych, 
jakie Gmina zamierza wykonywać w tym 
roku. Planowane są kolejne m.in. w Mo-
rawicy i w Bilczy. – Czekamy na rozstrzy-
gnięcie kwestii dofinansowania do budo-
wy dróg w ramach „Rządowego programu 
na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności 
regionów poprzez wsparcie lokalnej in-
frastruktury drogowej”, gdzie staramy się 
o kwotę ponad 2,5 mln zł – mówi Marian 
Buras. - Jeśli otrzymamy wsparcie urucho-
mimy kolejne przetargi – dodaje burmistrz.

ZGK w Morawicy
też będzie budować drogi

	 Miasto i Gminy Morawica część robót 
drogowych zleciła także do realizacji dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mo-
rawicy, który jeszcze w tym roku za 100 
tysięcy złotych zakończy do końca maja 
budowę chodnika przy ulicy Podgórze 
w Bilczy. Pracownicy ZKG w Morawicy wy-
budują także chodnik przy ulicy Niebieskiej 
w  Morawicy. Wartość tego zadania opie-
wa na kwotę 50 tysięcy złotych, a termin 
zakończenia inwestycji przewidziano na 
koniec września. Kompleksowej przebudo-
wy doczeka się także ulica Orla w Morawi-
cy. Koszt tej inwestycji oszacowano na 30 
tysięcy złotych. Zakończy się ona do koń-
ca września. Również do końca września 
mieszkańcy pojadą przebudowaną ulicą 
Wesołą w Obicach. Inwestycja ta koszto-
wać będzie 100 tysięcy złotych. 

Zlecono opracowanie dokumentacji 
technicznej

	 Zakończono właśnie projektowanie 
przebudowy ulicy Polnej w Piasecznej Gór-

ce. Projekt kosztował 5 tysięcy złotych. 
W budżecie na ten rok są jeszcze środki na 
wykonanie tego odcinka drogi. W trakcie 
opracowania dokumentacji technicznej 
są już kolejne drogi, wśród których zna-
lazła się droga wokół zbiornika wodnego 
w Brudzowie. Projekt o wartości 5,5 tysiąca 
złotych jest już na ukończeniu. Z kolei do 
końca listopada bieżącego roku planuje się 
wykonać pozostałe zlecone projekty. I tak, 
dokumentację techniczną Miasto i Gmina 
Morawica będzie mieć na przebudowę uli-
cy Świerkowej w Chałupkach – koszt 5.658 
złotych, przebudowę ulicy Dolomitowej 
w Brzezinach – wartość zadania 7.378 
złotych, budowę chodnika i przebudowę 
jezdni ulicy Ceramicznej w  Chałupkach – 
wartość 8.364 złotych, budowę chodnika 
przy ulicy Granice w Dyminach - wartość 
7.378 złotych. 

Gmina projektuje chodniki
przy drogach powiatowych 

	 Warto dodać, że gmina podjęła się tak-
że projektowania budowy chodników przy 
drogach powiatowych. Wszystkie projekty 
powstaną do końca listopada bieżącego 
roku. Wśród nich znalazł się projekt na bu-
dowę chodnika na odcinku od miejscowo-
ści Drochów Dolny do Drochowa Górnego 
o długości 535 metrów za kwotę blisko 
5 tysięcy złotych. Zaprojektowany zostanie 
także chodnik w Radomicach na długości 
stu metrów – koszt 3.936 złotych, chodnik 
przy ulicy Zastawie w Bilczy o długości 575 
metrów – koszt 4.920 złotych oraz chodnik 
przy ulicy Ściegiennego w Bilczy o długości 
746 metrów – wartość projektu opiewa na 
kwotę 4.920 złotych.

Agnieszka Olech

Maj
• Maj – IV Gala Czytelnicza w Morawicy, Samorządowe Centrum Kultury w Morawicy, 
wstęp wolny 
• 27 maja (niedziela) – Dzień Matki, Samorządowe Centrum Kultury w Morawicy, wstęp 
wolny 
Czerwiec 
• Bajkowy Dzień Dziecka – spektakl teatralny dla dzieci, Samorządowe Centrum Kultury 
w Morawicy, wstęp wolny 
• Wernisaż, Samorządowe Centrum Kultury  w Morawicy, wstęp wolny 
• Zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Morawicy
• Spotkanie z cyklu „Ludzie stad”, Samorządowe Centrum Kultury  w Morawicy, wstęp wolny 
Wrzesień
• Narodowe Czytanie, Samorządowe Centrum Kultury w Morawicy, wstęp wolny 
• Ogłoszenie konkursu plastycznego związanego z 100 Rocznicą Odzyskania Niepodle-
głości 
Październik
• Ogłoszenie Konkursu Literackiego związanego z 100 Rocznicą Odzyskania Niepodległości

• Inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w Morawicy
• Dni Otwarte Centrum Samorządowego, Samorządowe Cen-
trum Kultury w Morawicy, wstęp wolny 
Listopad
• 11 Listopada -  Obchody Święta Niepodległości, Samorządo-
we Centrum Kultury w Morawicy, wstęp wolny
• Rozstrzygnięcie Konkursu literackiego i plastycznego  związa-
nego z 100 Rocznicą Odzyskania Niepodległości, Samorządowe 
Centrum Kultury w Morawicy, wstęp wolny
• Gminna Cecyliada, Samorządowe Centrum Kultury w Mora-
wicy, wstęp wolny
Grudzień
• Mikołajki dla dzieci, Samorządowe Centrum Kultury w Mora-
wicy, wstęp wolny
• Jasełka Bożonarodzeniowe, Kiermasz ozdób świątecznych, Sa-
morządowe Centrum Kultury w Morawicy, wstęp wolny

Wydarzenia kulturalne organizowane w 2018 roku przez Samorządowe Centrum Kultury  w Morawicy
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Hiltona w Morawicy nie będzie.
Będą za to piękne miejsca noclegowe!

1 kwietnia, na oficjalnej stronie Urzędu Miasta i Gminy Morawica zamieściliśmy film informujący o rzekomo 
planowanej inwestycji znanej sieci hoteli w mieście Morawica. Otóż informujemy, że był to tylko prima apri-
lisowy żart. Prawdą natomiast jest, że w samym centrum Morawicy będzie hostel, który zostanie otwarty już 
na początku czerwca. 

	 - Każdego roku na prima aprilis za-
mieszczamy żartobliwe informacje. Tym 
razem wymyśliliśmy, że w samym cen-
trum Morawicy powstanie Hotel Hilton. 
Niestety, znana sieć hoteli nie będzie in-
westować w tym miejscu. Prawdą nato-
miast jest, że już dobiegają końca prace 
związane z powstaniem hostelu, gdzie 
będą mogły spać aż 44 osoby. Hostel zo-
stanie otwarty już na początku czerwca 
i to jest prawdziwa informacja – zapew-
nia Burmistrz Miasta i Gminy Morawi-
ca, Marian Buras. - Morawica ma spore 
walory turystyczne. Chcieliśmy stworzyć 
miejsce, w którym będą mogli zatrzymy-
wać się turyści – mówi burmistrz, Ma-
rian Buras.

Pokoje dla turystów i “kino za ro-
giem” 
	 Hostel jest usytuowany w samym 
sercu miasta w obiekcie, który dzięki 
pozyskanym środkom unijnym prze-
szedł w ubiegłym roku termomoder-
nizację i kompleksowy remont. Pokoje 
do wynajęcia znajdują się na ostatnim 
piętrze budynku. Jest ich trzynaście 
i pomieszczą aż 44 osoby. Wyposażone 
w  łazienki pokoje są dwu, trzy i czte-
rosobowe. Dodatkowym atutem dla 
nocujących tu z całą pewnością będzie 
nie tylko bliskość parku, ale i kino, które 

ma powstać już w czerwcu na parterze 
budynku dzięki pozyskanemu dofinan-
sowaniu zewnętrznemu. - Kino będzie 
działać w  formule “Kina za Rogiem”. 
Będzie ono tanie w obsłudze i utrzy-
maniu, ale jednocześnie profesjonalnie 
wyposażone w cyfrową jakość obrazu 
i  dźwięku – poinformował burmistrz, 
Marian Buras. W kameralnej sali seans 
będzie mogło obejrzeć jednocześnie 
około dwudziestu osób. Obejrzymy tu 
nie tylko transmisje na żywo z wydarzeń 
kulturalnych i  sportowych oraz filmy 
emitowane w kinach komercyjnych, ale 
także filmy rzadko trafiające na ekrany 
dużych kin. Bilet będzie kosztował nie 
więcej niż 5 złotych. Na utworzenie lo-
kalnego kina w  Morawicy w ramach 
sieci „Kino za Rogiem” Samorządowe 
Centrum Kultury w Morawicy otrzymało 
dofinansowanie w kwocie nieco ponad 

70 tysięcy złotych w ramach Programu 
Operacyjnego Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej Rozwój Kin Priorytet: Moder-
nizacja Kin. Całość zadania opiewa na 
kwotę nieco ponad stu tysięcy złotych. 

W pobliżu zabytkowy park dworski 
i oficyna
	 Hostel zapewni gościom wysokiej 
jakości zakwaterowanie w bliskiej odle-
głości od zrewitalizowanego zabytko-
wego XIX-wiecznego parku dworskie-
go. Warto przypomnieć, że rewitalizacja 
zabytkowego parku w Morawicy wraz 
z odnowieniem oficyny dworskiej wy-
budowanej w 1858 roku, kosztowała 
2 miliony 600 tysięcy złotych, z czego 
blisko 60 procent dofinansowania po-
zyskano ze środków unijnych. Nato-
miast koszt przebudowy i termomoder-
nizacji byłego pawilonu szpitalnego, 
w którym swoją siedzibę znalazł Zakład 
Gospodarki Komunalnej, Miejsko Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej, a  także 
niebawem już hostel i kino, oszacowano 
na kwotę blisko 7  milionów 300 tysięcy 
złotych, z czego 2 miliony 522 tysiące zło-
tych gmina pozyskała w ramach dofinan-
sowania z Regionalnego Programy Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Agnieszka Olech

	 Zorganizowany z Centrum Aktywności Lokalnej w Pionkach festiwal skierowany 
był do solistów z całego kraju. Mieli oni możliwość zmierzenia się z repertuarem 
polskiej muzyki rozrywkowej, którą można było słuchać, gdy płyta winylowa była 
najpopularniejszym nośnikiem dźwięku. Na deskach stanęło ponad siedemdziesięciu 
młodych wokalistów. Wśród nich nie zabrakło naszej utalentowanej artystki, Laury 
Olchawy. Jury w składzie: Patrycja Kawęcka Czerska, Szymon Wydra oraz Marcin Rete-

Laura Olchawa zdobyła 
Grand Prix Festiwalu

Ponad siedemdziesięciu znakomitych artystów zaprezentowało się pod-
czas dwóch dni III Festiwalu Piosenek z Czarnego Krążka, który odbył się 
w Pionkach. Najwyższą nagrodę festiwalu zdobyła utalentowana młoda 
wokalistka w Morawicy, Laura Olchawa. Festiwal odbył się pod patrona-
tem Andrzeja Piasecznego, a jego gwiazdą była Irena Santor, która dała 
na zakończenie piękny koncert. lewski byli zachwyceni młodziutką mo-

rawicką artystką, przyznając jej główną 
nagrodę festiwalu – Grand Prix.
	 Na zakończenie odbył się koncert le-
gendarnej i Pierwszej Damy Polskiej Pio-
senki Ireny Santor.

Agnieszka Olech

Laura Olchawa i juror konkursu 
 Szymon Wydra
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	 Ponad czterdziestu artystów, poetów i malarzy, zgłosiło się do 
tegorocznej drugiej już edycji konkursu “Namaluj mój wiersz. - Po-
eci z Grupy Literackiej Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej 
Bocianie Gniazdo i artyści malarze z regionu świętokrzyskiego in-
tensywnie przygotowywali się do II Edycji Konkursu Regionalne-
go “Namaluj mój wiersz”, bo przecież to oni obecnie przecierają 
szlaki, wprowadzonego w życie przez Bocianie Gniazdo, niespo-
tykanego dotąd w żadnej epoce, nurtu artystycznego nazwanego 
wierszobrazem – mówi Daniela Kowalska, Przewodnicząca Grupy 
Literackiej Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej, z której ini-

Hanna Kuta zwyciężczynią drugiej edycji 
niezwykłego konkursu

Wczoraj wyłoniono zwycięzców drugiej edycji Konkursu Regionalnego zorganizowanego przez Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Morawickiej pt. “Namaluj mój wiersz”. Niezwykły konkurs łączący poetów i malarzy ma na celu 
wyłonienie nowego nurtu artystycznego, któremu nadano nazwę “wierszobraz”. Zwyciężczynią tegorocznej 
edycji została Hanna Kuta, która stworzyła dzieło malarskie do wiersza poetki Anny Nawrockiej pt.”Upadek 
Anioła”.

pt. “Taniec” napisany przez Elżbietę Janotę. - W ubiegłym roku 
żaden z artystów nie zdecydował się zobrazować wiersza pani Elż-
biety, a w tym roku aż czterech. Sztuka bywa niezbadana – mówi 
Daniela Kowalska. Po dwa obrazy namalowano do wierszy poetek 
Anny Lachnik i Zuzanny Samulak. Wszystkim pracom bacznie przy-
glądała się komisja. - Obrazy i wiersze nie były podpisane – zazna-
cza Daniela Kowalska, a jury trzeba przyznać miało nie lada orzech 
do zgryzienia. - Prace są na wysokim poziomie. Mieliśmy nie lada 
kłopot podczas oceniania. Obrazowanie poetyckie jest niezwykle 
trudne – mówił przewodniczący komisji konkursowej, Marian Ru-
min, wieloletni dyrektor Biura Wystaw Artystycznych w Kielcach, 
który przypomniał, że już Horacy zwracał uwagę na malarskość 
poezji, ale i na poetyckość malarstwa. W skład jury weszli także 
Marek Kątny i Zenon Kubicki. 
	 Finał II Konkursu Regionalnego pt. “Namaluj mój wiersz” od-
był się 10  kwietnia w Centrum Kultury w Morawicy. Po długich 
naradach komisja konkursowa w końcu ogłosiła wyniki. Nagrodą 
pieniężną ufundowaną przez Zofię Grzebisz-Nowicką, Kopalnię 
Wapienia Morawica oraz Zenona Kubickiego zostali nagrodzeni 
autorzy obrazów, a trzema nagrodzonymi obrazami zostali obda-
rowani poeci wierszy stanowiących inspirację do ich namalowania. 
I tak, miejsce I za obraz pt. “Upadek Anioła” zdobyła Hanna Kuta, 
którą zainspirował wiersz o tym samym tytule napisany przez Annę 
Nawrocką. Miejsce II zdobyła Lidia Bernatek, która zainspirowała 
się najbardziej popularnym wśród malarzy tej edycji wierszem pt. 
“Taniec”. Miejsce III zdobył obraz Anieli Posopkiewicz namalowany 
do wiersza prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej Zofii 
Soboń zatytułowanego “Ławeczka”. „Specjalne Wyróżnia Jury” tra-
fiły również do autorów wierszy, które pobudziły wyobraźnię wię-
cej niż jednego artysty malarza zezwalając zawarty w nich przekaz 
przenieść na płótno. 
	 Po wręczeniu nagród długo jeszcze podziwiano zarówno wier-
sze, jak i obrazy do nich namalowane. Wydarzenie uświetniły wy-
stępy poetyckie oraz występ Chóru Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Morawickiej.

Agnieszka Olech

Zwyciężczynie konkursu z dumą prezentują swoje prace

W związku z przypadającym w tym roku jubileuszem 20. Wybo-
rów Miss, Małej Miss i Małego Mistera Miasta i Gminy Morawi-
ca serdecznie zapraszamy:
• panie w wieku 17 – 24 lat 
• dziewczynki w wieku 5 – 10 lat
• chłopców w wieku 5 – 10 lat 
• panie w wieku 40 + 
z terenu gminy Morawica do zgłaszania swoich kandydatur. 
Tradycyjnie w dniu 12 sierpnia 2018 r. (niedziela) w muszli kon-
certowej w Morawicy odbędą się wybory Miss, Małej Miss i Ma-
łego Mistera Miasta i Gminy Morawica.
Dodatkowo zapraszamy Panie powyżej 40-go roku życia do 
zgłoszenia swojego udziału w specjalnej  jubileuszowej katego-

cjatywy zorganizowano pierwszy w historii konkurs wyłaniający 
nowy nurt artystyczny – “wierszobraz”. - Zgłoszenie się do udziału 
w konkursie wymagało od literatów i malarzy odwagi i niewąt-
pliwie talentu pozwalającego na właściwe przekazanie i odebra-
nie niezmiernie ważnego w tym względzie przesłania, będącego 
przecież jednym z ważnych czynników decydujących o stworzeniu 
dzieła sztuki – dodaje Daniela Kowalska, która podkreśla, że poezja 
jest jak obraz i odwrotnie.
	 Konkurs polegał na namalowaniu obrazu do jednego z wier-
szy. Artyści malarze sami wybierali wiersze, które chcą zobrazo-
wać. Z największym zainteresowaniem malarzy spotkał się wiersz 

ZOSTAŃ MISS I MISTEREM MIASTA I GMINY MORAWICA
rii „Miss 40+ Miasta i Gminy Morawica”. W tym konkursie nie 
ma przegranych, wszystkie Panie wygrywają. 
Poszukujemy kobiet odważnych i przebojowych, zamężnych 
i  stanu wolnego, chcących przeżyć niezapomnianą przygodę 
i zaprezentować swój sposób na życie, które potrafią udowod-
nić innym podczas konkursu, że mimo upływu lat każda Pani 
zasługuje na podziw i uznanie.
Czekamy właśnie na Ciebie!!! 
Zgłoszenia przyjmujemy do 6 lipca 2018 r. w godzinach: ponie-
działek – 9.00 – 17.00, wtorek – piątek – 7.30 – 15.30. Formu-
larz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie internetowej Miasta 
i Gminy Morawica www.morawica.pl oraz w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Morawica, pok. nr 15. 
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	 Jak podkreślała podczas autorskiego spotkania Anna Ko-
morowska-Olejniczak, malarstwo było jej prawdziwą pasją od-
kąd pamięta. - Zaczęło się od Liceum plastycznego w Kielcach. 
Niestety, później zwyciężył umysł ścisły, w efekcie czego skoń-
czyłam Inżynierię Środowiska na Politechnice Świętokrzyskiej 
– mówi Anna Komorowska-Olejniczak i zapewnia, że nie tej 
decyzji nie żałuje. - Malarstwo i tak zawsze mi towarzyszyło 

Wernisaż Anny Komorowskiej-Olejniczak
Natura kobiety skomplikowanej ukazana w niezwykłych dziełach – tak najkrócej można podsumować wernisaż 
Anny Komorowskiej-Olejniczak, który odbył się w minioną niedzielę w Centrum Kultury w Morawicy. Wystawę 
będzie można oglądać do 25 maja.  

w życiu. Stanowiło swego rodzaju odskocznię od  codzienno-
ści – przyznaje artystka, która na co dzień pracuje w Urzędzie 
Miasta Kielce, gdzie zajmuje się funduszami europejskimi. Jest 
także miłośniczką różnych form aktywności fizycznej. Trenuje 
intensywnie jogę, kalistenikę, a od kilku sezonów również mor-
suje. Pani Anna jest mamą dwóch synów.
	 Anna Komorowska-Olejniczak uprawia różne formy pla-
styczne. - Przez ostatni rok  pochłonęło mnie łączenie wielu 
technik artystycznych. Wystawa jest właśnie owocem rocznych 
poszukiwań własnego stylu. Prace te są kompozycjami z róż-
nych materiałów, połączeniem szkicu ołówkiem,  pasteli, czy 
malarstwa na jedwabiu – wymienia Anna Komorowska-Olej-
niczak. - Trzeba przyznać, że pełne ekspresji i nostalgii jedno-
cześnie swoiste kolaże, które mogliśmy podziwiać, są bardzo 
osobiste. Zdecydowanie odzwierciedlają naturę kobiety skom-
plikowanej – podsumowała prowadząca spotkanie Hanna 
Kuta, zastępca dyrektora Samorządowego Centrum Kultury 
w Morawicy. 
	 Obecni podczas otwarcia wernisażu miłośnicy sztuki byli po 
wrażeniem zaprezentowanych dzieł. Na zakończenie gratula-
cje i kwiaty na ręce artystki przekazał Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica, Marian Buras. Wydarzenie uświetnił występ utalen-
towanej morawickiej wokalistki, Julii Kamińskiej.  

Agnieszka Olech

	 Do udziału we wspólnej zabawie zaprosili najbliższych, 
rodziców, dziadków, przyjaciół oraz lokalne media przygoto-

Scratch – day „SuperKoderów”
z Dębskiej Woli

23 kwietnia koderzy, czyli uczniowie klasy IV 
Szkoły Podstawowej im. Jakuba Szelesta, biorący 
udział w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym 
Fundacji Orange pod opieką nauczyciela Wio-
letty Domagały zorganizowali w swojej szkole 
„Scratch-day”.  

wując wcześniej specjalne zaproszenie w formie nagrania mul-
timedialnego. W tym dniu SuperKoderzy zamienili się rolami 
z nauczycielami po to, by uczyć swych najbliższych tego, czego 
sami nauczyli się podczas trwania programu, czyli kodowania. 
Zabawa była wyśmienita. Jak się okazuje kodowanie nie jest tak 
trudne i każdy może się tego nauczyć, bez względu na wiek. 
Koderzy jako nauczyciele oswajali swych nowych uczniów ze 
środowiskiem Scratch’a, uczyli jak zmieniać tła, poruszać po-
stać duszka oraz jak tworzyć gry zgodnie z pisemną instrukcją. 
„Scratch – day” był też ciekawą formą spędzania czasu wolne-
go poza zajęciami. 

Anna Komorowska-Olejniczak zachwyciła swoimi pracami
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Pisane Wierszem
Grupa Literacka TPZM Bocianie Gniazdo 
pragnie dostarczać czytelnikom „Gazety 
Morawickiej” niecodziennych chwil z  po-
ezją, która potrafi bawić, pobudzić do 
refleksji, pouczyć, pocieszyć, a i czasami 
wycisnąć łzę. Prezentując naszą twórczość 
chcielibyśmy spełnić Państwa oczekiwania 
i zabarwiać choć przez chwilę szarość życia.

Poeci „Bocianiego Gniazda”

Wojciech Nerkowski „Spisek scenarzystów”
Zaskakująca i nieoczywista rozrywka, prawdzi-
wa Superprodukcja! Kryminalna komedia na 
najwyższym poziomie!
Producentka serialu kryminalnego, zwana 
przez współpracowników Palomą, popełnia 
samobójstwo. Dwójka scenarzystów nie wie-
rzy w oficjalną wersję zdarzeń. Zbyt wiele osób   z ekipy fil-
mowej miało motyw, żeby ją zabić. Scenarzyści rozpoczynają 
prywatne śledztwo, w którym pomaga im znany aktor cele-
bryta. Krok po kroku odsłaniają sieć powiązań w show-bu-
sinessie, skrzętnie skrywane skandale i namiętności. Rzeczy-
wistość miesza się bohaterom  z serialową fikcją, a wszystko 
pół żartem, pół serio. Policja nie traktuje ich poważnie, do 
czasu aż w ekipie serialu dochodzi do kolejnego morderstwa.
Czy trójka detektywów amatorów okaże się skuteczniejsza 
od policji?

Nowości biblioteczne
Magdalena Kordel „48 tygodni”
Ile może wydarzyć się w rodzinie przez 48 ty-
godni?
Choć Natasza kocha swoich bliskich, poskra-
mianie codziennych kłopotów domowych nie 
jest jej wymarzonym zajęciem. Tymczasem dwa 
koty pilnie obserwują rybki w akwarium, niespodziewanie 
wpada natrętna była dziewczyna męża, rezolutna córeczka 
zadaje mnóstwo zaskakujących pytań, do tego przez telefon 
płacze przyjaciółka... A to dopiero początek kłopotów! Chy-
ba najwyższy czas wrócić na studia i rozpocząć pracę.
Dowcipna, lekka i pełna zabawnych perypetii opowieść o lo-
sach Nataszy sprawi, że uśmiechniesz się nawet w najbar-
dziej ponury dzień.

Dorota Alicja Mostowiec

Do Matki  
Na każdy mój krok
twój stroskany wzrok
pocałunki kładzie
a jeśli nie zdążysz
niepokój cię drąży
i smutek masz na twarzy

Myślą mnie doganiasz
jak dotykiem dłoni
zatrzymujesz cień
przeszkody usuwasz 
nie czuwając czuwasz
od  krzyku po gest

Daleko czy blisko
Ja dla ciebie wszystko
i ty dla mnie też
nam słów nie potrzeba
bo kawałek nieba
chcesz mi dać

Amelia Barbara Sołtysiak

List do Mamy
Mamo
uczyłaś mnie mówić, chodzić 
tuliłaś do piersi
karmiłaś słowem, czynem 
nauką, miłością
byłam dzieckiem kochanym 
czasem zbuntowanym
ale zawsze przepraszałam
byłaś wymagająca
czasem despotyczna
trzeba było słuchać 
i wykonywać polecenia
byłam jedynaczką
ale nie rozkapryszoną
przygotowywałaś mnie
do samodzielnego życia
ucząc podstawowych zajęć domowych
pięknie haftowałaś i szyłaś
spod twoich palców wyłaniały się
misternie robione sweterki
pelerynki, kapelusze
rękawiczki i sukieneczki
w żadnym żurnalu
nie znalazłabyś piękniejszych 
pozostały w mojej pamięci  
i na staruch fotografiach
w rodzinnym albumie
To dzięki Tobie Mamo
umiem szyć, gotować
szydełkować, haftować 
to dzięki Tobie 
dom mój jest ciepły
pachnący zupą 

Dziękuję Ci Mamo

Dorota Alicja Mostowiec

Pieśń sieroca
 Czemu żeś mnie moja  matuś opuściła
pozostała mi po tobie jeno mogiła
lepi było byś mnie wzina
tam gdzie modrych snów kraina 
mamusiu moja
mamusiu moja

Ludzie mną poniewierają
suchy chleb za pracę daj a
patrz mam rączki spracowane
i oczęta zapłakane 
mamusiu moja
mamusiu moja

Sukieneczka ma podarta 
sierota lepszej nie warta 
wiatr mnie ziębi i przygina 
mróz mi nóżki lodem ścina 
mamusiu moja
mamusiu moja

Poproś matuś Pana Boga niechaj się zlituje
może z ziemi mnie zabierze tobie podaruje
tak bym tobą się cieszyła 
z kolan bym ci nie schodziła
mamusiu moja
mamusiu moja

Zofia Soboń

Uczucia Matki

Miłość
Jak ogień w piecu gorąca
Rozgrzewa wszystkie maleńkie serca 
Daje to, co do życia potrzebne

Cierpliwość anielska
Gdy nie karci niesfornej gromadki
Lecz tłumaczy bez końca
Co w życie dojrzałe wynieść  powinni

Bezgraniczne oddanie
Dla domu, rodziny i dzieci z uporem maniaka
Powraca do codziennych obowiązków
Nie zawsze widocznych efektów swej pracz

Czułość
Delikatna jak jedwab
Każde swoje dziecko obdaruje ciepłem
By poczuło się w domu potrzebne i kochane

Wielkie serce
Nie zniesie, gy dzieci się od niej odwrócą 
Bo choć serce matczyne anielskie
Nie wytrzyma, z bólu pęknie

Matka
Choć zmęczona, śpiąca
To zawsze czuwająca nad  snem dziecka 
Jego bezpiecznym wzrastaniem i dojrzewaniem 

Daniela Kowalska

Kąpiel niemowlęcia 
Maleńkie rączki 
rozpaczliwym gestem 
proszą o pomoc

…Jestem przy tobie 
jestem – mówisz
wkładając do wanienki 
nagie, drżące ciałko. 

Rozbiegane w oczach panienki
chcą mieć potwierdzenie, 
ze ktoś nad nim czuwa 
w dzień i w nocy,
ktoś od kogo zależy jego los,
ktoś kto uchroni od zła 
to jedno małe istnienie

 …Jestem przy tobie 
jestem – mówisz 
i trwasz do ostatka, 
bo to ty dałaś mu życie, 
bo je kochasz 
bo to ty jesteś jego matką

Bogumiła Izabela Skóra

Zapach chleba
Znowu pachnie chleb
mama puka w jego dno
sprawdza 
czy dobrze się upiekł

otwieram oczy
…a tu zimny piec
i brytfanki puste 
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	 Wiosna to piękna pora roku budząca 
w nas radość i entuzjazm życia. Dłuższe 
, cieplejsze dni, śpiewające ptaki, świecą-
ce mocniej słońce - to czynniki znacząco 
wpływające na nasz organizm. Zmienia 
się nasza odporność, szyszynka/to gruczoł 
wydzielania wewnętrznego leżący mó-
zgu/ obniża znacznie produkcję melatoni-
ny/hormon snu/,której poziom uzależnio-
ny jest od dostępu światła słonecznego. 
Wzrasta zapotrzebowania organizmu na 
witaminy i sole mineralne szczególnie na 
wapń. Zmianie ulega skład krwi i hemato-
kryt-zimą krew jest gęstsza, zawiera wię-
cej leukocytów gotowych do walki z drob-
noustrojami, które częściej atakują nas 
zimą. Mamy więcej kilogramów itd. Stan 
powyższy to stan przesilenia wiosennego.
	 Zadajemy sobie pytanie, w jaki spo-
sób możemy temu wszystkiemu zaradzić 
i zachować równowagę między wnętrzem 
a światem zewnętrznym.

	 Aby zachować tę równowagę musimy 
uwzględnić:
1. Oczyszczenie organizmu i zdrową die-
tę, bogatą w witaminy , mikroelementy 
oraz czystą  niegazowaną wodę. Wiosna 
to jedyny  czas, kiedy możemy skorzystać 
z dobrodziejstw młodziutkich pączków 
roślin. Obdarzają nas nie tylko witami-

Z cyklu “Nasze zdrowie w naszych rękach”

WIOSENNA NADZIEJA DLA ZDROWIA W ZIOŁACH I RUCHU
	 Tym razem w dotyczącej zdrowia rubryce prowadzonej przez dr n. przyr. Ewę Zaczek-Kucharską dowiemy się wszystkiego 
na temat wiosennego przesilenia. Zapraszamy do lektury.

nami i solami mineralnymi ale cenną natu-
ralną energią. Zalecam zastosowanie młodej 
pokrzywy do sałatek, do picia herbat oraz 
czystego wyciskanego soku rozcieńczonego 
wodą. Do przygotowania herbat ziołowych 
wzmacniających i oczyszczających nasz orga-
nizm polecam pączki brzozy, topoli, maliny, 
agrestu, porzeczki czarnej i czerwonej, mło-
dych liści maliny, poziomki, truskawki. Za-
chęcam również do zbierania soku z brzozy/
jedna szklanka dziennie/,należy pić sok świe-
ży. Można kupić sok z brzozy w sklepach ze 
zdrową żywnością ale polecam aby go zbie-
rać samemu. Szukamy brzozy rosnącej z dala 
od miejsc zanieczyszczonych/drogi, miasta, 
śmietniska/,obcinamy gałązkę   10cm od pnia 
zakładamy szklaną butelkę zabezpieczając 
wlot  gazą .Sok odlewamy 1x na dobę. Dzia-
ła  oczyszczająco, dostarcza soli mineralnych, 
witamin, wzmaga siły odpornościowe orga-
nizmu, dostarcza czystej  zdrowej wody.
2. Ruch-należy zwiększyć dawkę ruchu, gdyż 
nie pomogą witaminy, nie pomogą herba-
ty itp. Jeżeli będziemy tkwić w bezruchu. 
Aktywność fizyczna jest nieodzownym wa-
runkiem dobrej kondycji, dobrego  samo-
poczucia, wzrostu odporności organizmu, 
oczyszczenia organizmu ,dobrej przemiany 
materii  oraz pozbycia się zbędnych nagro-
madzonych przez zimę kilogramów, dostar-
czenia tlenu itp.

3. Wprowadzenie codziennego spaceru na 
świeżym powietrzu, im dłuższy tym zdrow-
szy. Świeże powietrz powoduje obniżenie 
wydzielania hormonu stresu oraz zwiększa 
spalanie kalorii. Dobrze jest spacerować 
z kijkami. Taki rodzaj aktywności  fizycznej 
rozwija i kształtuje naszą sylwetkę, odcią-
ża stawy kolanowe, biodrowe i kręgosłup. 
Dobre efekty przynosi również jogging. 
Najlepiej wybrać poranne, przed śniada-
niem. Jogging poprawia nasz nastrój, daje 
energię na cały dzień, zwiększa spalanie 
tkanki tłuszczowej, dotlenowuje organizm, 
poprawia krążenie, zapobiega obrzękom, 
pozwala na szybkie wydalenie produktów 
szkodliwych powstających podczas ppm. 
Nie zapominajmy rowerach, które podczas 
zimy stały w piwnicach. Jeżeli to możliwe 
zamieńmy komunikację zbiorową na jedno-
ślad. Dla osób, które lubią pływać zalecam 
basen. Pływanie to ćwiczenia w odciążeniu, 
modelują sylwetkę, opóźniają procesy sta-
rzenia, wspomagają odchudzanie, uspraw-
niają stawy, dodają nam lekkości, popra-
wiają oddychanie i układ krążeniowy.
	 Stosowanie się do tych kilku zasad, 
które przytoczyłam powyżej pozwoli nam 
wzmocnić organizm po zimie, przetrwać 
przesilenie wiosenne i powitać lato w peł-
ni zdrowia i sił witalnych.

Dr n. przyr. Ewa Zaczek-Kucharska

	 39 uczestników wzięło udział w eliminacjach wojewódz-
kich Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”, jakie odbyły się 24 kwietnia, w Publicz-
nej Szkole Podstawowej w Woli Morawickiej. - W zmaganiach 
udział wzięli zwycięzcy eliminacji powiatowych w poszczegól-
nych grupach wiekowych – poinformował Sławomir Pietrzy-
kowski - Naczelnika Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego 
KW PSP w Kielcach, pod którego przewodnictwem zostali oce-
nieni uczestnicy turnieju.
	 Po długich zmaganich w grupie uczniów klas I-VI szkół pod-
staowych miejsce pierwsze zajął Wiktor Wojsa - Szkoła Pod-
stawowa w Siedlcach, pow. Kielecki. W grupie uczniów klas 
VII szkół podstawowych i gimnazjów na miejscu pierwszym 
uplasował się Marcin Wójcik z Zespołu Przedszkolno-Szkolne-
go w Kluczewsku, pow. Włoszczowski, a na miejscu pierwszym 
w kategorii uczniów szkół ponadpodstawowych i ponadgim-

Eliminacje Wojewódzkie Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Po raz pierwszy w historii na terenie Miasta i Gminy Morawica zorganizowano etap wojewódzki Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej. Odbył się on w Szkole Podstawowej w Woli Morawickiej.

nazjalnych) znalazła się Kinga Podsiadło z II Liceum Ogólno-
kształcącego w Kielcach. Wszyscy będą reprezentowali nasze 
województwo podczas finału centralnego OTWP, który odbę-
dzie się w dniach 1-3 czerwca w Świdwinie (woj. Zachodnio-
pomorskie).
	 Warto zaznaczyć, że w przerwie pomiędzy częścią pisemną 
a ustną uczestnicy zmagań mogli obejrzeć pokaz ratownictwa 
wysokościowego zaprezentowany przez Specjalistyczną Gru-
pę Ratownictwa Wysokościowego „Kielce 3”. Organizatorami 
eliminacji wojewódzkich byli: Oddział Wojewódzki Związku 
OSP RP, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach, Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Morawickiej 
i Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Morawickiej.

Agnieszka Olech
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W Szkole Podstawowej
w Morawicy rosną poeci

	 Celem zajęć jest opublikowanie wierszy napisanych przez uczniów, budzenie kre-
atywności, rozwijanie zainteresowania językiem jako składnikiem dziedzictwa  kul-
turowego, doskonalenie umiejętności wykorzystywania zdobytej wiedzy w praktyce 
i kształcenie u uczniów tożsamości  lokalnej i narodowej. 
	 Uczniowie poznają sylwetki twórców i ich dzieła. Pod kierunkiem współczesne-
go poety  pracują nad napisaniem tekstu  o charakterze poetyckim, nadającym się 
do publikacji. Odbyły się spotkania z poetkami: Lidią Jędrochą-Kubicką, Marią Ireną 
Piotrowicz, Andrzejem Barwickim, Bogumiłą Skórą i Danielą Kowalską. Zaproszeni do 
szkoły goście w sposób niezwykle interesujący, a zarazem rzeczowy i przystępny opo-
wiadali o swoich wierszach i etapach ich powstawania, na koniec zaś wszyscy uczest-
nicy zostali mile zaskoczeni podarunkami w formie tomików poezji autorstwa Marii 
Ireny Piotrowicz, Lidii Jędrochy-Kubickiej oraz Bogumiły Skóry. Młodzi adepci słowa 
uczestniczyli również w II edycji Warsztatów Poetyckich przygotowanych przez Kato-
lickie Stowarzyszenie Civitas Christiana. Napisane przez dzieci  wiersze i opowiada-
nia, poddane zostały krytyce doświadczonych poetów i ocenione przez nich. Utwory 
dziecięce  w formie, wyrazie, zapisie i edycji są zgodne z najnowszymi standardami 
publikacji słowa. Uczniowie zaczęli sięgać po dotąd nieznane im formy poetyckiej 
wypowiedzi, jak również poszerzyli bazę lektur. 
	 Spośród piszących uczniów szczególnie wyróżnia się Julia Krupa, uczennica klasy 
szóstej. Poetycki świat wykreowany przez tę młodziutką osóbkę mieni się różnością 
tematów, bogactwem słownictwa, ciekawym i odmiennym spojrzeniem na rzeczy 
dnia powszedniego. Wszystkie utwory Julii zdradzają jej dużą wrażliwość, głębokie 
spojrzenie na sprawy codzienne i przede wszystkim – lekkość pióra. To właśnie jej 
teksty zostaną wydane w formie tomiku antologii dziecięcej  i zaprezentowane czy-
telnikom w czasie kolejnej edycji Gali Czytelniczej, odbywającej się w Centrum Kultury 
w Morawicy. Nowatorstwem jest tu więc rzeczywisty debiut dziecka piszącego do tej 
pory tylko do szuflady. 

Maria Jędrocha-Olszewska

Julia Krupa
Buraczkowa babcia 

Była sobie babcia miła
co w buraczkach wciąż się kryła
jadła zupę buraczkową
buraczkowo-pasztetową
i buraki nieustannie 
podjadała siedząc w wannie  
włosy spięte w kok ogromny
fioletowy płaszcz przestronny
sukienka do kujawiaka
oraz buty—też z buraka  
fioletowy pies Buraczek
większość czasu głośno płacze
a gdy mu buraka dasz
to ciszę i spokój masz
kto z was taką babcię zna
burczane szczęście ma
ze swa babcią w chowanego 
w buraczanej grządce gra 

Pora na księżyc
Słońce już dawno zeszło z nieba
teraz księżyca nam tu potrzeba
jest Wielki Wóz i Niedźwiedzica
lecz to nikogo nie zachwyca.
wszyscy czekają na powrót księżyca
każdy z tęsknotą go wyczekuje.

A może księżyc teraz strajkuje?

Julia Krupa

Żabie rozmowy

Dwie żaby w stawie rechotały
bo same złe wieści 
do przekazania miały.
W końcu jedna głos zabrała
i smutnym tonem 
tak powiedziała:
– Ciocia Marysia w morzu się utopiła
– Babcia Halinka w palec się zraniła
 – Wujek Tadek stracił swój spadek
– A co ja mam mówić o dziadku Władku,
który samotnie zmarł w niedostatku?
Na to ta druga 
w nos się podrapała
i koleżance na ucho tak wyszeptała:
– Wśród tych złych wieści 
jest też radosna
że powolutku zbliża się wiosna.

W ramach innowacji pedagogicznej pt. „Klub Młodych Twórców”, re-
alizowanej na Kole Polonistycznym, uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. K. Makuszyńskiego od września ubiegłego roku mają możliwość 
uczestniczyć w spotkaniach i warsztatach literackich odbywających 
się w szkole i poza nią, a zorganizowanych przez Civitas Christiana 
w  Kielcach, p. Danielę Kowalską i grupę poetycką skupioną wokół 
czasopisma literackiego Bocianie Gniazdo Grupa Literacka TPZM. 

Z okazji Dnia Matki

Matka to dar od Boga, kocha i kochać będzie zawsze.
Matka to bezcenny skarb, który trzeba strzec we dnie i w nocy.

Matka to lek na ranę, kiedy jest smutno i źle.
Brakuje słów, aby podziękować za matczyną odwagę,

cierpliwość, dobroć i zrozumienie.

Z okazji Dnia Matki
pragnę złożyć wszystkim Mamom,

najserdeczniejsze życzenia długich lat w zdrowiu,
szczęścia i wszelkiej pomyślności,
spełnienia najskrytszych pragnień,

samych cudownych chwil w życiu i dużo miłości od dzieci.

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica,
Marian Buras

Spotkanie z poetką, Bogumiłą Skórą
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Prawdziwy wyścig niemalże Formuły 1 w wydaniu cross country – tak najkrócej można podsumować II Run-
dę SJCAM SUPER RALLY, która odbyła się na torze w Dębskiej Woli. Udział w nietypowym wyścigu wzięło aż 
dziewięćdziesiąt załóg z całej Polski. Zawodnicy ścigali się samochodami terenowymi, quadami, motocyklami 
i pojazdami typu SSV. Prawdziwych sportowych emocji nie zabrakło.

	 - Pomysł zorganizowania rajdu w formu-
le wyścigu zrodził się w ubiegłym roku pod-
czas rajdu, który odbywał się w tym miejscu. 
Wtedy to widzieliśmy jak zachowują się nie-
które pojazdy podczas jazdy na torze. I tak, 
w tym roku mieliśmy 77  minut prawdziwe-
go ścigania w każdej z klas – mówi Krzysz-
tof Biel, organizator II Rundy SJCAM SUPER 
RALLY, który już dziś zapowiada, że wyścigi 
w tej formule będą tu zapewne organizowa-
ne w przyszłości. - Miasto i Gmina Morawica 
będzie jedynym miejscem, gdzie nasz rajd bę-
dzie organizowany w tak nietypowej formu-
le. Tor w Dębskiej Woli doskonale sprawdza 
się w wyścigach – podkreśla  Krzysztof Biel.  

II RUNDA SJCAM SUPER RALLY za nami

	 W tym roku II runda SJCAM SUPER RAL-
LY / Puchar Can-am, na terenach Toru BKM 
Racing w Dębskiej Woli odbyła się w zupeł-
nie nowej formule. Mogliśmy podziwiać 77 
minut ścigania non stop. Jest to jedyna taka 
formuła w Polsce, kiedy na linii startu poja-
wią się nie tylko zawodnicy na motocyklach 
czy quadach, ale również SSV, Buggy i klas 
Samochodowych. Trzeba przyznać, że mie-
liśmy trzy dni niesamowitych, sportowych 
emocji. Miasto i Gmina zawodników z całej 
Polski powitało już 20 kwietnia. - Na rajd 
zjechali do nas jak co roku zawodnicy z ca-
łej Polski. Dziewięćdziesiąt załóg wybrało tor 
w Dębskiej Woli do odbycia niesamowitego 
wyścigu, któremu towarzyszyły wielkie emo-
cje. Było bardzo widowiskowo, a dla nas rajd 
ten po raz kolejny stał się wspaniałą okazją 
do promowania Miasta i Gminy Morawica – 
mówi Marian Buras, Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica.
	 Sportowe emocje towarzyszyły podczas 
całego rajdu, a fani sportów motorowych na-
prawdę mieli na co popatrzeć. Spektakularne 
hopy, niesamowite ewolucje uzdolnionych 
zawodników, chwilami zawrotne prędkości 
i oczywiście mocna sportowa rywalizacja na 
najwyższym poziomie. Hopy kusiły zawodni-
ków, by powalczyć z grawitacją i pokazać co 
nieco zgromadzonej publiczności. A ta z bli-
ska mogła porównać kto dalej i wyżej lata. 

Pływalnia „KORAL”
świętuje,  

szczęścia i zdrowia
wszystkim klientom winszuje,

Aby radość była pełna,  
3 czerwca mega promocję 

proponujemy,
10 zł za 2 godziny oferujemy,

I za wspólne 10 lat
z serca dziękujemy.

Zapraszamy !!!  

- Tor był bardzo techniczny,a umiejętności 
zawodników na wysokim poziomie. Moc-
no się kurzyło, ale daliśmy radę – skromnie 
podsumowała wyścig załoga z Rudy Śląskiej, 
zwycięzcy w klasie SSV Turbo Adam Krawczyk 
– pilot i Rafał Papkala – kierowca.  
Prawdziwą gratką dla tych kibiców, którzy 
chcieli spróbować swoich sił za kierownicą 
pojazdów SSV była możliwość jazdy testowej. 
Trzeba przyznać, że wyścigi niemalże Formuły 
1 w wydaniu cross country w Dębskiej Woli 
były niezwykle interesujące zarówno dla za-
wodników, jak i dla kibiców. Na zakończenie 
zmagań, wręczono puchary dla najlepszych. 

Agnieszka Olech

 Takie maszyny można było podziwiać na starcie rajdu
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Morawiccy karatecy z kolejnymi
międzynarodowymi medalami 

Trzy złota, dwa srebra i cztery brązy – to efekt ciężkich treningów młodych karateków z Kluby Karate Mora-
wica i Piekoszów, jaki mogliśmy podziwiać podczas VIII Międzynarodowego Turnieju Karate Shinkyokushin 
Kobierzyce CUP. Nasi zawodnicy znowu pokazali najwyższy, międzynarodowy poziom. 

Udowodnili, że są niepokonani
	 Jest to bardzo prestiżowy międzyna-
rodowy turniej o bardzo wysokim pozio-
mie – mówi Andrzej Horna, trener Klubu 
Karate Morawica i Piekoszów. -  Do ry-
walizacji przystąpiło ponad pięciuset 

zawodników z wielu krajów Europy. 
Klub Karate Morawica reprezentowało 
trzynastu zawodników, w tym kilkoro 
z nich zaledwie po raz drugi w życiu sta-
nęło do walki na macie – poinformował 
trener Andrzej Horna, który tym razem 

Motocykle i quady terenowe pojechały
w Nidzie

Blisko dwustu zawodników wystartowało w zawodach I Rundy Penrite Cross Country Racing motocykli i qu-
adów terenowych, które odbyły się 15 kwietnia w Nidzie. Trzeba przyznać, że było bardzo widowiskowo, 
a prawdziwych sportowych emocji nie zabrakło. 

	 Amatorzy mocnych wrażeń, którzy minioną niedzielę po-
stanowili spędzić na zawodach I Rundy Cross Country Racing 
z całą pewnością nie żałują. Niesamowita wytrzymałość uzdol-
nionych zawodników, zawrotne prędkości i mocna, sportowa 
rywalizacja na najwyższym poziomie sprawiły, że ta impreza 
motocrossowa, na długo zapadnie w pamięci nie tylko zawod-
ników, ale i publiczności. - Na zawody zjechali głównie zawod-
nicy z południowo wschodniej Polski. Był tez jeden zawodnik 
ze Słowacji, który jechał na quadzie – poinformował Michał 
Romaniec, prezes Kieleckiego Klubu Motocyklowego Wena 
z Kielc, który jest organizatorem zawodów. 

zakończyli byli bardzo zadowoleni – podsumował prezes Kie-
leckiego Klubu Motocyklowego Wena, Michał Romaniec. 
	 Po długich zmaganiach okazało się, że I miejsce zdobył 
Mariusz Stefaniak z Nowego Targu z klubu Raf Racing Team 
Nowy Targ, który przejechał siedem okrążeń w czasie 2h i 45 
min. Zaledwie minutę po nim na metę wjechał Kuba Wesołow-
ski z Kieleckiego Klubu Wena, zdobywając tym samym drugie 
miejsce. Kuba przejechał siedem okrążeń w czasie 2 h i 46 mi-
nut. Miejsce trzecie zajął jego klubowy kolega Mariusz Stelma-
szyński, który przejechał sześć okrążeń w czasie 2 h i 31 minut. 
Najmłodszym zawodnikiem był 10-letni Konrad Rusinek, a naj-
starszym 56-letni Mirosław Mróz z Kielc. 
	 Miłośnicy mocnych wrażeń mogli oglądać zmagania za-
wodników w specjalnie do tego celu przygotowanych, bez-
piecznych miejscach. Do ich dyspozycji było również stoisko 
gastronomiczne, gdzie po dużej dawce mocnych emocji mogli 
się pożywić. Organizatorzy zawodów dołożyli wszelkich sta-
rań, aby przebiegły one w bezpiecznej atmosferze, a sędziowie 
byli pod wrażeniem umiejętności zawodników. Na zakończe-
nie Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, dokonał 
wręczenia pucharów i nagród dla najlepszych.

	 Dwustu zawodników rywalizowało w czternastu katego-
riach. - Trasa był bardzo wymagająca. Nie tyle ekstremalna, co 
męcząca, bo długa. Liczyła tym razem aż 16 kilometrów. Naj-
lepszych dwóch zawodników przejechało aż siedem okrążeń. 
Każde z nich trwało około pół godziny i było bardzo wyczer-
pujące. Widać było jak zawodnicy słabną z  każdym kółkiem. 
Chociaż muszę przyznać, że pokazali prawdziwy hart ducha 
i  wielką klasę. To były bardzo udane zawody, a ci, którzy je 

podczas turniej pełnił funkcję głównego 
sędziego.
	 Jak się okazało, trzynastka wcale nie 
jest taką pechową liczbą. Zawodnicy 
z Klubu Karate Morawica i Piekoszów 
przywieźli kolejne najwyższe medale, 

Miłośnicy ekstremalnej jazdy mogli podziwiać podczas wyścigów
prawdziwych mistrzów
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519 189 235 biuro@lwfurniture.comwww.lwfurniture.com
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Aw  tym trzy złote, dwa srebrne i cztery 

brązowe. Poniżej tabela wyników. 

WYNIKI KUMITE
(MIEJSCA NA PODIUM):

	 1 Patrycja Gałecka (Piekoszów) 
	 1 Oliwia Sidło (Piekoszów) 
	 1 Piotr Węgliński (Piekoszów) 
	 2 Iga Skrzyńska (Morawica) 
	 2 Sylwia Kazimierska (Piekoszów) 
	 3 Nadia Kubiec (Morawica) 
	 3 Olga Kaczmarczyk (Morawica) 
	 3 Ewa Jarząb (Piekoszów) 
	 3 Karol Sitek (Piekoszów)

O medale walczyli między sobą
	 Bardzo dobrze walczyła Patrycja 
Gałecka, która w walce finałowej zmie-
rzyła się z klubową (KKM) koleżanką 
Igą Skrzyńską. Bardzo dobra walka Syl-
wii Kazimierskiej z Oliwią Sidło o finał 
zakończyła się z zwycięstwem Oliwii. 
Świetną dyspozycję pokazał Piotr Wę-
gliński prezentując bardzo ładną tech-
nikę i sposób prowadzenia walki. Swoje 
pojedynki wygrał zdecydowaną prze-
wagą swoje pojedynki – podsumowuje 
trener, Andrzej Horna. Bez medalu wró-
ciły Kinga Rabiej, Zuzanna Trepka i Oli-
wia Skiba. Serdecznie GRATULUJEMY 
wszystkim zawodnikom a szczególne 
gratulacje kierujemy do naszych naj-
młodszym reprezentantów KKM

	 Zarząd Klubu Karate Morawica i Pie-
koszów pragnie serdecznie podziękować 
Panu Andrzejowi i Tomaszowi Ściubis “Za-
kład Mechaniki Pojazdowej” Zalesie k/Kielc 
ul. Browarna 23, Panu Markowi Adamcza-
kowi z Firmy “AUTO-ADAMCZAK” ul. Ce-
dro Mazur 4, Firmie POL-MOT AUTO Skoda 
Kielce Panu Piotrowi Jaworskiemu za po-
moc. - Dziękujemy również Firmie “AU-
TO-BŁYSK” (myjnia samochodowa) ul. Za-
gnańska 119 za to, że dba abyśmy mogli 
podróżować czystym autem. Serdeczne 
podziekowania kierujemy także do ro-
dziców za wspaniałą atmosferę i pomoc. 
Osobiście pragnę serdecznie podziękować 
Organizatorowi Shihan Jackowi Lamotowi 
za zaufanie i  powierzenie mi odpowie-
dzialnej funkcji Sędziego Głównego mię-
dzynarodowego turnieju, OSU! – dziękuje 
trener, Andrzej Horna.  



21
Wiadomości Morawickie – Maj 2018   nr 5/2018 (307)

R E K L A M AR E K L A M A

	 W barwach Klubu Karate Morawica i Piekoszów wystartowa-
ło łącznie trzynastu zawodników. Na matach musieli zmierzyć się 
z prawdziwymi mistrzami. - Znowu pokazali prawdziwą klasę – 
mówi dumny ze swoich podopiecznych trener KKM, Andrzej Hor-
na. - Bardzo ładne walki stoczyła Sylwia Kazimierska prezentując 
dobrą technikę oraz strategię, która w 1/2 finału pokonała również 
naszą mocną zawodniczkę Oliwię Skibę z Morawicy. Na szczegól-
ne słowa uznania zasługuje Piotr Węgliński, który wszystkie swoje 
walki wygrał miażdżącą przewagą. Świetnie wypadły nasze naj-

Klub Karate Morawica znowu na podium
Zawodnicy z Klubu Karate Morawica i Piekoszów znowu udowodnili, że są niepokonani. Tym razem zdobyli 
w sumie aż cztery złote, dwa srebrne i dwa brązowe medale podczas sandomierskiego Turnieju Sendomiria 
CUP. Do pokonania mieli ponad 267 zawodników z całego kraju. 

młodsze reprezentantki (kat. 9 lat) Patrycja Gałecka, która w wal-
ce o finał wygrała z klubową koleżanką Igą Skrzyńską oraz Olga 
Kaczmarczyk, która ostatecznie zajęła 3 miejsce – wymienia trener, 
Andrzej Horna. 
	 W kategorii 9 lat chłopców bardzo dobre przygotowanie za-
prezentował Karol Sitek zdecydowanie zmierzając po złote tro-
feum sandomierskiego turnieju. Tym razem bez medalu wrócili Iga 
Chudzik, Nadia Kubiec, Ada Kuzka, Ewa Jarząb i Daniel Dziewięcki.
	 Po zakończonym wielkimi sukcesami turnieju karatecy udali się 
na wspólny spacer po zabytkowej części Sandomierza i zasłużone 
lody. - Kolejny piękny start za nami – podsumowali zgodnie zado-
woleni zawodnicy. Już za dwa tygodnie nasi uzdolnieni sportowcy 
z KKM staną do rywalizacji w Szwajcarii, gdzie zmierzą się z za-
wodnikami niemalże z całego świata.

	 Wyniki kumite (walka) - miejsce:
	 1 Sylwia Kazimierska kat. 15 lat (Piekoszów) 
	 1 Piotr Węgliński kat. 15 lat (Piekoszów) 
	 1 Patrycja Gałecka kat. 9 lat (Piekoszów) 
	 1 Karol Sitek kat. 9 lat (Piekoszów) 
	 2 Iga Skrzyńska kat. 9 lat (Morawica) 
	 2 Kinga Rabiej kat. 12 lat (Morawica) 
	 3 Oliwia Skiba kat. 14 lat. (Morawica) 
	 3 Olga Kaczmarczyk kat. 9 lat (Morawica)
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